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N a podlagi 27. člena Zakona o or­
ganizaciji i n f inanciranju socialnega 
zavarovanja (Ur . l is t F L R J št. 22/62), 
člena 32. i n 102. Zakona o zdravstve­
nem zavarovanju (Ur. l is t F L R J št. 
22/62) je Skupščina Komuna lne skup­
nosti socialnega zavarovanje delav­
cev Novo mesto na svojem zasedanju 
20.2.1965 sprejela 

P R A V I L N I K 
o uveljavljanju zdravstvenega varstva 

I. 
SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Prav i ln ik določa, na kakšen način 

uveljavljajo zavarovane osebe zdrav­
stveno varstvo, k i j i m gre po 31. čle­
nu Zakona o zdravstvenem zavarova­
nju, na račun sklada zdravstvenega za­
varovanja komunalne skupnost i (v na­
dal jnjem besedilu: »sklad«). 

Prav i ln ik je obvezen za organe, k i 
izvajajo zdravstveno varstvo, i n za ose­
be, k i so na podlagi določil Zakona 

o zdravstvenem zavarovanju zavarova­
ne na območju komunalne skupnost i 
ne glede na to, kje je njihovo bivališče. 

Izvzete so vojaške osebe i n usluž­
benci organov za notranje zadeve. 

v 2. člen 
Zavarovane osebe uveljavljajo pra­

vico do zdravstvenega varstva po do­
ločbah Zakona o zdravstvenem zava­
rovanju i n na podlagi zakona izdanih 
predpisov ter po tem prav i ln iku . 

Zavarovane osebe imajo pravico 
uveljavl jati zdravstveno varstvo samo 
v zavodih, k i se štejejo po vel javnih 
predpis ih za zdravstvene zavode, i n v 
drugih organizacijah, s kater imi ima­
jo zavodi za socialno zavarovanje skle­
njene pogodbe. 

Sk lad plača vse stroške zdravstve­
nega varstva, če nastanejo z uveljav­
l janjem prav ic po zakoni t ih predpis ih 
in tem prav i ln iku . 

3. člen 
Zavarovani osebi, k i uveljavlja 

zdravstveno varstvo m i m o določil te­
ga prav i ln ika , se priznajo b t ist i potni 
stroški, k i b i nastal i , če b i uveljavljala 
zdravstveno varstvo po določili' te­
ga prav i ln ika . 

4. člen 
K a d a r je treba v postopku uve­

ljavljanja zdravstvenega varstva dat i 
mnenje, a l i če je prišlo v zvezi z uve­
ljavljanjem zdravstvenega varstva do 
spora, presoja pr imer komunaln i za­
vod. Komuna ln i zavod odloča tudi te­
daj, kadar zahteva zavarovana oseba 

povračilo stroškov zdravstvenega var­
stva, k i so nasta l i m imo določil tega 
prav i ln ika . Ce je za presojo p r imera 
potrebno strokovno zdravniško mne­
nje, mora komuna ln i zavod pred izda­
jo odločbe dobi t i mnenje svojega stro­
kovnega organa. 

St rokovn i organi komunalnega zavo­
da so zdravniške komisi je i n komis i j a 
zdravniških izvedencev. 

V posameznih p r imer ih komuna ln i 
zavod lahko pooblasti zdravniško ko­
misi jo a l i komis i jo zdravniških izve­
dencev drugega komunalnega zavoda, 
da izvrši pregled a l i da i zv id i n mne­
nje. 

I I . 

DOLOČILA O I Z B I R I Z D R A V S T V E ­
N E G A Z A V O D A I N Z D R A V N I K A T E R 
O R E G I S T R A C I J I I N ČASU, V K A T E ­
R E M . Z A V A R O V A N A O S E B A B R E Z 
U T E M E L J E N I H R A Z L O G O V N E M O ­
R E M E N J A T I Z D R A V S T V E N E G A ZA­

V O D A I N Z D R A V N I K A 

5. člen 

P r i uvel javl janju pravice do zdrav­
stvenega varstva velja načelo proste iz­
bire zdravn ika javne zdravstvene služ­
be i n zdravstvenih zavodov. 

Zavarovane osebe uveljavljajo zdrav­
stveno varstvo z neposredno prosto iz­
b i ro zdravstvenega doma, zdravstvene 
postaje a l i obratne ambulante pravi lo­
m a v komuna ln i skupnost i , kjer biva­
jo oz i roma kjer so zaposlene. 

P r i tem neposredno izbirajo zdrav­
nike, k i delajo v naslednj ih ambulan­
tah a l i d ispanzerskih enotah zdravstve-



nega zavoda: v splošni ambulant i , zob­
n i ambulant i , dispanzerju za predšol­
sko i n šolsko mladino, dispanzerju za 
žene, prot i tuberkuloznem i n protivene-
ričnem dispanzerju ter drugih dispan 
zersk ih enotah. 

6. člen 
Izbrani zdravstveni zavod je v vseh 

r o j i l i enotah dolžan nud i t i zavarova­
n i m osebam predpisano zdravstveno 
varstvo, skrbet i za ohranitev i n izbolj­
ševanje njihovega zdravja, vodit i pred­
pisane evidence i n vpeljati takšno or­
ganizacijo dela, k i bo zavarovanim 
osebam omogočala najlažje uveljavlja­
nje n j ihov ih pravic. Ce i zbrani zdrav­
stveni zavod n ima ustreznih enot, na­
pot i zavarovano osebo s posebno na­
potnico v najbližji ustrezni zdravstve­
n i zavod. 

Dispanzersko i n ostalo preventivno 
zdravstveno varstvo nud i prav i loma 
dispanzer, k i je najbližji k ra ju bival i ­
šča. 

7. člen 
Zavarovana oseba se v izbranem 

zdravstvenem zavodu vpiše. Vp i s se iz­
vede, ko se zavarovana oseba posluži 
prvič v ko ledarskem letu uslug zdrav­
stvenega zavoda oz i roma zdravnika. 

V p i s se izvede tako, da se v zdrav­
stveno izkaznico vpiše koledarsko le­
to i n odtisne štampiljka izbranega 
zdravstvenega zavoda. , 

8. člen 
Izbrani zdravnik je t is t i splošni 

zdravnik, k i s i ga je zavarovana ose­
ba izbra la , da jo stalno zdravi , oz. t i ­
s t i , p r i katerem se je v koledarskem 
letu najprej jav i la v redni ord inac i j i . 
I zbran i zdravnik se ne vpiše posebej, 
temveč m o r a b i t i razviden iz tekočega 
vpisa v zdravstveni zkaznic i . 

Ak t i vn i zavarovanec, k i m u zaradi 
organizacije dela v zdravstvenem zavo­
d u a l i delo v delovni organizaci j i n i 
mogoče, d a b i se stalno posluževal iz­
branega zdravnika, se lahko posluži 
tud i drugega zdravn ika v is tem zdrav-
svtenem zavodu. Drug i zdravnik i m a 
is ta pooblast i la kot i zbrani zdravnik, 
m o r a p a i zv id pregleda, način zdrav­
l jenja , i n morebitne ukrepe zabeležiti 
v zdravstveni kar ton , k i ga i m a zava­
rovanec p r i i zbranem zdravniku. 

Način proste izbire zdravnika v 
zdravstvenem zavodu predpiše zdrav­
stveni zavod sam z in t e rn imi predpis i . 

Zavarovana oseba ne more v teku 
koledarskega leta menjat i izbranega 
zdravn ika oz. zdravstvenega zavoda, 
razen iz opravičljivih razlogov. 

Opravičljivi razlogi so sprememba 
bivališča zavarovane osebe oz. zdravni­
ka , sprememba kra ja zaposlitve a l i de­
lovnega časa zavarovanca a l i izbranega 
zdravnika. 

9. člen 
K a d a r želi zavarovana oseba menja­

t i zdravstveni zavod a l i zdravnika iz 
drug ih razlogov, ureja to z upravni­
k o m zdravstvenega zavoda. 

P ro t i odločitvi upravn ika je v ro­
k u 3 dn i dopustna pritožba p r i pristoj­
n i zdravniški komis i j i komunalnega 
zavoda. 

10. člen \ 

K a d a r zavarovana oseba po preteku 
koledarskega leta a l i po sporazumu iz­
bere drug zdravstveni zavod oziroma 
drugega zdravnika, novo izbrani zdrav­
stveni zavod oz i roma zdravnik preskr­
b i vso dotedanjo medicinsko doku­
mentacijo od prejšnjega zdravstvenega 
zavoda oz i roma zdravnika. 

11. člen 

Zavarovana oseba v času delane-
zmožnosti ne more menjati zdravnika, 
razen v utemeljenih p r imer ih in v so­
glasju z zdravn ikom, k i je zdravljenje 
pričel. 

Če to stor i brez soglasja zdravnika, 
nosi le stroške, k i nastanejo v zvezi z 
izb iro drugega zdravn ika (32/5 čl. Za­
kona o zdravstvenem zavarovanju). 

12. člen 

Zdravn ika special ista i z ib ra zavaro­
vana oseba posredno, to je šele tedaj, 
ko je pr is to jn i zdravnik spoznal, da je 
potreben specialni pregled oz iroma 
zdravljenje. Zdravnik je dolžan v tem 
pr imeru napot i t i zavarovano osebo k 
ustreznemu special istu, k i s i ga je za­
varovana oseba izbrala . 

T u d i stacionarni zdravstveni zavod 
(bolnice) i zb i r a zavarovana oseba po­
sredno, to je šele tedaj, k o je zdrav­
n ik spoznal, da je potrebno bolnično 
zdravljenje. Zdravnik je dolžan napo­
t i t i zavarovano osebo v t i s t i ustrezni 
stacionarni zdravstveni zavod, k i s i ga 
je zavarovana oseba sama izbra la . 

13. člen 

Nujno potrebno zdravniško pomoč 
zavarovana oseba lahko zahteva p r i 
katerem ko l i zdravstvenem zavodu ozi­
roma zdravn iku splošne prakse a l i 
zdravn iku special istu. 

Zdravnik , p r i katerem zavarovana 
oseba zahteva nujno zdravniško po­
moč al i zdravniško pomoč m e d zača­
sno spremembo bivališča, i m a pravi­
co i n dolžnost zdravit i zavarovano ose­
bo i n odredi t i ukrepe, k i so v zvezi z 
zdravljenjem. 

Zdravnik , k i je nud i l prvo pomoč, 
da komunalnemu zavodu n a njegovo 
zahtevo poročilo o zdravstvenem sta­
n ju zavarovane osebe in obrazloži nuj­
nost pomoči. 

K o m u n a l n i zavod presoja utemelje­
nost nujnost i i n odloča, v kolikšni vi­
šini plača sk lad stroške zdravniške po­
moči i n morebitnega prevoza. 

I I I . 
U V E L J A V L J A N J E 

Z D R A V S T V E N E G A V A R S T V A V 
A M B U L A N T N O P O L I K L I N I C N I 

v SLUŽBI 

A) Zdravstveno varstvo v zdravstvenih 
domovih, zdravstvenih postajah in 

obratnih ambulantah 

14. člen 

Zavarovani osebi, ki si izbere za 
uveljavljanje zdravstvenega varstva 
zdravstveni dom, zdravstveno postajo 
a l i obratno ambulanto izven območja 

komunalne skupnost i po k ra ju bival i ­
šča a l i zaposlitve, plačuje sk lad vse 
stroške zdravljenja. 

V tem p r imeru sk lad ne plačuje 
moreb i tn ih potnih stroškov oz iroma 
j i h plačuje le v - t i s t i višini, ko b i na­
stal i , če b i zavarovana oseba uveljav­
l jala zdravstveno varstvo v najbliž­
j em zdravstvenem zavodu. 

15. člen 

Zdravniške obiske v bivališču bolne 
'zavarovane osebe lahko opravi i zbrani 
zdravnik a l i zdravnik najbližjega zdrav­
stvenega zavoda, k i opravl ja hišne obi­
ske bolnikov. 

Ce i zbrani zdravnik n i zdravnik naj­
bližjega zdravstvenega zavoda oz iroma 
njegove enote, plača zavarovana oseba 
morebitne razl ike v višini potn ih stro­
škov. 

K j e r je v zdravstvenem zavodu uve­
dena dežurna zdravniška služba, oprav­
l ja nujne zdravniške obiske dežurni 
zdravnik. 

Zdravnik , k i je oprav i l hišni obisk 
a l i zdravljenje v bivališču boln ika, je 
dolžan poslat i i zbranemu zdravn iku 
poročilo o opravljenem ob isku, o zdrav­
stvenem stanju bo ln ika ter o odreje­
n i h med ic insk ih ukrep ih , kadar je to 
potrebno. 

Zdravn ik je dolžan zabeležiti obisk 
v zdravstveno izkaznico. 

Zdravniško pomoč v svojem bival i ­
šču lahko zahteva zavarovana oseba: 

a) v p r imeru nujnost i , 
b) kadar n i sposobna p r i t i v zdrav­

stveni zavod. 

16. člen 

y Zavarovana oseba, k i kliče zdravni­
k a v svoje bivališče, plača sama stro­
ške zdravniškega obiska, če zdravnik 
ugotovi, da obisk n i b i l potreben. 

Povračilb stroškov uvel javi komu­
na ln i zavod n a predlog zdravnika, k i 
je oprav i l obisk. 

17. člen 

Strokovno nego bo ln ika odreja 
zdravnik, k i zdrav i zavarovano osebo 
v njenem bivališču. Strokovno nego 
opravl ja ustrezna enota najbližjega 
zdravstvenega zavoda, k i deluje na ob­
močju bivališča zavarovane osebe. 

B ) Zdravstveno varstvo pri zdravnikih 
— specialistih 

18. člen 

Zavarovana oseba s i prosto izbere 
zdravnika — special ista, k o je i zbran i 
zdravnik spoznal, d a je potreben spe­
cialistični pregled oz i roma zdravljenje. 

Zdravnik je dolžan v p r imer ih iz 
prvega odstavka tega člena izdat i na­
potnico s s t rokovnimi podatki za zdrav­
n ika — specialista. 

Sk lad plača stroške zdravstvenega 
varstva ter potne stroške do najbliž­
jega ustreznega zdravnika — specia­
l ista. 

Zavarovana oseba, k i zahteva bol j 
oddaljenega zdravn ika —specia l ista — 
plača sama raz l iko potn ih stroškov. 

Zdravnik lahko napot i zavarovano 
osebo k bol j oddal jenemu zdravn iku 
— special istu, če se določena preiska-



va p r i bližnjem zdravn iku — speciali­
s tu ne more uspešno opravit i a l i če je 
bližji zdravnik specialist preobreme­
njen in b i zavarovana oseba mora la 
dal j časa čakati na pregled ter b i se 
s \nm zavleklo zdravljenje. 

Razlog za napotitev k bolj oddalje­
nemu zdravniku —spec ia l i s tu mora 
b i t i naveden na napotnic i z utemelji­
tvi jo. 

19. člen 

Zavarovane osebe smejo brez napot­
nice izbrati zdravnika — special ista v 
dispanzerju izbranega zdravstvenega 
zavoda al i v drugem zdravstvenem za­
vodu, k i dela na dispanzerski način. 
Zdravniki special ist i so: pediater, gi­
nekolog, f iz iolog, venerolog i n internist 
v p r imeru diabetičnega obolenja. 

Tako izbranega zdravn ika — specia­
lista je mogoče menjat i samo v skla­
du z določili TI. poglavja tega prav i l ­
nika. 

Zavarovana oseba sme i t i brez na­
potnice pristojnega zdravnika na pre­
gled k okul is tu zaradi določitve ostr i ­
ne v ida in predpisa očal. 

20. člen 

Če le zavarovani osebi potrebna 
zdravniška pomoč zdravnika — specia­
lista zaradi poškodbe, lahko zahteva 
pomoč brez napotnice izbranega zdrav­
nika. P r i ponovnem pregledu mora 
zdravniku — special istu predložiti na­
potnico, če i zbrani zdravnik meni . da 
je še potrebno zdravljenje p r i zdrav­
n iku — special istu. 

21. člen 

Zdravnik i , special ist i , k i smejo spre­
jemati zavarovane osebe brez napotni­
ce, opravljajo naloge, k i j i h po zakonu 
opravlja posamezni zdravnik. 

Zdravnik i — special ist i , k i spreje­
majo zavarovane osebe z napotnico, 
ooravljajo predvsem naloge, za katere 
je zaprosi l zdravnik, k i je izdal napot­
nico. 

Zdravnik i — special ist i ne odločajo 
o delovni zmožnosti zavarovanca, ra­
zen v p r imer ih V I I . poglavja tega pra­
v i ln ika. 

V vsakem p r ime ru obolenja zava-
r ownn okviri zdravnik i — sneciali-
sti dolžni dati na zahtevo zdravstvene­
ga al i komunalnega zavoda svoie mne-
n1e o delovni zmožnosti oz i roma inva­
l idnost i . 

O K o n z i H a m i zdravniški preplcdi 

22. člen 

Konz i l i a rn i zdravniški pregled za­
varovane osebe lahko zahteva zdrav­
nik , k i bo ln ika zdravi , bo lna zavaro­
vana oseba sama, njeni ožji družfnsk' 
člani, zdravstven' a l i komuna ln i zavod 
in delovna, s indikalna aH drusra priza­
deta organizacija. 

Stroške preerleda plača sk lad, če ga 
je zahteval zdravnik, k i bo ln ika zdravi 
a l i če je to zahteval komuna ln i zavod, 
če pa le zahtevala konz i l i a rn i pregled 
zavarovana oseba al i kdo drus , plača 
stroške preerleda t is t i , k i era le zahte­
val , če nreerled iz med ic insk ih razlo­
gov n i b i l potreben. 

IV . 
U V E L J A V L J A N J E Z D R A V S T V E N E G A 

V A R S T V A V S T A C I O N A R N I H 
Z D R A V S T V E N I H Z A V O D I H 

A) Zdravljenje v bolnicah 
23. člen 

Zavarovano osebo napot i v bolnico 
i zbran i zdravnik a l i zdravnik — speci­
alist, p r i katerem je b i la predhodno 
pregledana a l i zdravljena. Zdravnik 
mora i zdat i za sprejem v bolnico pred­
pisano napotnico. 

Zavarovana oseba s i bolnico prosto 
izbere. Zdravnik , k i izda napotnico, 
mora upoštevati izbiro zavarovane 
osebe. 

Če s i zavarovana oseba izbere bol­
nico, k i je bolj oddaljena od njenega 
bivališča kot najbližja, v kater i b i se 
lahko zdravi la , plača sama morebitno 
raz l iko v potnih stroških. 

Zdravn ik lahko napot i zavarovano 
osebo v drugo, bolj oddaljeno bolnico, 
kadar pričakuje uspešnejše zdravlje­
nje a l i če v bližnji bo ln ic i n i možen 
sprejem zaradi pomanjkanja prostora, 
vendar m o r a to označiti na po t rd i lu 
o potrebi potovanja za uveljavljanje 
zdravstvenega varstva. 

B ) Zdravljenje v naravnih 
zdraviliščih 

24. člen 
Zavarovane osebe se lahko napot i 

samo v t ista naravna zdravilišča, k i 
poslujejo z odobrenjem sekretariata 
za zdravstvo pristojne republ ike kot 
zdravstveni zavod. 

Zavarovane osebe se lahko napoti 
na zdravljenje v naravna zdravilišča 
samo po določbah navodi la o indika­
c i jah za zdravljenje v naravnih zdravi­
liščih, k i ga je i zda l Svet za zdravstvo 
L R S (03/9-2391/6 z dne 6.12.1962). 

Zdravljenje v naravnih zdraviliščih 
je dopustno samo kot nadaljevanje 
predhodnega zdravljenja v ambulant i 
a l i bo ln ic i . 

25. člen 
Zavarovana oseba mora prispevat i 

k stroškom namestitve i n prehrane v 
naravnem zdravilišču v tolikšni višini, 
kadar to določijo s sk lepom pr is to jn i 
organi (člen 34. Zakona o zdravstve­
nem zavarovanju). 

26. člen 
Zavarovano osebo napot i na zdrav­

ljenje v naravno zdravilišče i zbrani 
zdravnik po lastni presoji a l i na pred­
log zdravnika specialista. Predlog 
zdravnika specialista n i obvezen za 
izbranega zdravnika. Zdravnik , k i i zda 
napotnico, jo pošlje z ustrezno me­
dic insko dokumentaci jo v potrditev 
zdravniški komis i j i komunalnega za­
voda. 

V sporn ih slučajih, če zavarovana 
oseba zahteva, da se jo predstavi zdrav­
niški komis i j i , je i zbrani zdravnik dol­
žan poslat i izbrano dokumentaci jo in 
zavarovano osebo k zdravniški komi ­
s i j i . 

Zdravniška komis i ja pošlje napot­
nico z medic insko dokumentaci jo na­
ravnemu zdravilišču, če meni , da je ta­
ko zdravljenje potrebno, če pa tako 
zdravljenje n i potrebno, vrne doku­
mentacijo zdravniku z napotk i za na­
daljnje zdravljenje zavarovane osebe. 

27. člen 
Predstojnik oddelka bolnice lahko 

po prostem preudarku premešča zava­
rovano osebo v naravna zdravilišča oz. 
specializirane zdravstvene zavode, če 
gre za neposredno nadaljevanje bolnič-
nega zdravljenja po predhodnem mne­
n ju konz i l i ja bolničnih zdravnikov, k i 
ga določi komuna ln i zavod za socialno 
zavarovanje na predlog predsto jn ika 
bolnice. 

K a d a r je treba zavarovano osebo 
zaradi učinkovitosti zdravstvenih po­
stopkov takoj po zaključku zdravljenja 
v bo ln ic i premest i t i zaradi nadaljnje­
ga zdravljenja a l i medic inske rehabi l i ­
tacije v naravno zdravilišče, zajamči 
prosto mesto v zdravilišču ustrezni od­
delek bolnice. O tem obvesti komunal ­
n i zavod oz i roma njegovo podružnico. 

28. člen 
če zdravniška komis i j a osvoj i pred­

log izbranega zdravn ika (1. odst. 26. 
čl.) oz. predsto jnika odd. bolnice (1. 
odst. 27. čl.) ob napoti tv i zavarovane 
osebe v naravno zdravilišče, dostavi 
komunalnemu zavodu oz. njegovi po­
družnici en izvod napotnice. 

29. člen 
Zavarovane osebe, k i so potrebne 

medicinske rehabil itaci je, se lahko ob 
ustrezni ind ikac i j i napotijo samo v 
ustrezne zavode na medic insko reha­
bil i taci jo. Izbrani zdravnik oz i roma 
zdravnik bolnice lahko napoti zavaro­
vano osebo v ustrezni zavod za medi­
c insko rehabil i taci jo, k i je zavarovani 
osebi krajevno najbližji. 

30. člen 
V breme sk lada se ne odobrava 

spremstvo za bivanje v naravnem zdra­
vilišču. 

V . J 
U V E L J A V L J A N J E P O S A M E Z N I H 

O B L I K Z D R A V S T V E N E G A 
V A R S T V A 

A) Ugotavljanje zdravstvenega stanja 
in zmožnost za delo na določenem 

delovnem mestu 

31. člen 

Preglede pred vstopom na delo 
opravl ja t ista obratna ambulanta a l i 
enota zdravstvenega zavoda, k i je p r i ­
stojna za območje, kjer je sedež delov­
ne organizacije, njenega obrata a l i za­
sebnega delodajalca. 

Morebi tne potrebne specialne pre­
glede opravi t is t i zdravstveni zavod, 
k i ga odredi zdravnik, k i je oprav i l 
osnovni pregled. 

Sk lad plača stroške pregledov iz 1. 
i n 2. odst. tega člena, če je pregledani 
zavarovana oseba, razen stroškov pre­
gledov, opravl jenih po določilu 6. čle­
na temeljnega zakona o preprečevanju 
in zat iranju nalezl j iv ih bolezni (Ur. l is t 
S F R J št. 17/64). Nezavarovane osebe 
plačajo stroške pregleda same. Delov­
na organizaci ja plača preglede, k i so 
b i l i opravl jeni na podlagi njenih pred­
pisov zaradi obolenj, k i so v zvezi z 
delovnim procesom. 

če zdravnik ugotovi, da pregledani 
za določeno delovno mesto n i sposo-



ben, pregledani pa se s tem mnenjem 
ne str in ja , se lahko pritoži na zdravni­
ško komis i jo komunalnega zavoda, k i 
da dokončno mnenje. 

Stroške pregleda p r i zdravniški ko­
mis i j i plača sk lad, če zdravniška komi­
s i ja ugodi pritožbi pregledanega, p r i 
zavrni tv i pritožbe pa plača stroške 
pregleda pregledani sam. 

32. člen 

Sistematske preglede delavcev oprav­
ljajo tiste ambulante a l i zdravstveni 
zavodi, k i so ustrezno organiz irani i n 
s kater imi sklepa komunaln i zavod 
posebne dogovore glede sistematskih 
pregledov v posameznih delovnih or-, 
ganizacijah. 

B ) Zdrav i la , zdravi lna sredstva, 
pomožni i n sanitetni mater ia l 

33. člen 

Zavarovani osebi se smejo predpi-
n i i n sanitetni mater ia l , k i je potre­
ben zavarovani osebi za zdravljenje iz­
ven zdravstvenega zavoda, smejo pred­
pisovat i splošni zdravn ik i i n zdravn ik i 
special ist i v ambulant i , po l i k l i n i k i i n 
dispanzerski zdravstveni službi. 

34. člen 

Zavarovani osebi se smejo predpi­
sovati samo registr irana zdrav i la , ka­
te r ih promet je odobren v naši državi. 

35. člen 

Zavarovana oseba lahko dvigne 
predpisana zdrav i la v vsak i l ekarn i a l i 
lekarniški postaji . 

36. člen 

Zavarovana oseba je dolžna plačati 
l ekarn i s predpisom določen prispe­
vek za vsako izdano zdravi lo. 

37. člen 

K a d a r zavarovana oseba nabavi v 
inozemstvu zdravi lo, k i je v naši dr­
žavi registr irano, pa ga začasno n i v 

• prodaj i , je upravičena do povračila 
stroškov v znesku, ko l i ko r b i zdravi lo 
stalo v l ekarn i na območju komunalne 
skupnost i . 

Povračila stroškov uveljavlja p r i ko­
munalnem zavodu. Znesek se zniža za 
obvezni prispevek. 

38. člen 

Sk l ad prav i loma ne povrne stro­
škov za neregistr irana zdravi la , k i j i h 
nabavijo zavarovane osebe v inozem­
stvu. 

V i z jemnih p r ime r ih p a o tem od­
loča zdravniška komis i ja komunalne­
ga zavoda. 

C) Preprečevanje i n zdravljenje 
zobnih i n ustn ih bolezni 

39. člen 

Zavarovana oseba s i lahko zdravi 
, zobne i n ustne bolezni v kater i k o l i 

zobni ambulant i . 
Sk l ad plača vse stroške zdravlje­

nja , potne stroške pa le v višini kot 
predpisuje ta prav i ln ik . 

40. člen 

Sk lad plača vse stroške preprečeva­
nja zobne gnilobe s f luor kalci jem, 
k i ga izvajajo ustrezni oddelk i pristoj­
n ih zdravstvenih zavodov (zobne am­
bulante, dispanzerj i za žene, predšol­
sko in šolsko mladino ) . 

Č) Z ob o tehnična in zobna protetična 
sredstva 

41. člen 

Zavarovane osebe so upravičene do 
zobotehničnih in zobnih protetičnih 
sredstev iz mater ia la i n v t istem obse­
gu, kot določajo veljavni predpis i . 

Zavarovani osebi se smejo na njeno 
zahtevo naprav i t i zobotehnična i n zob­
na protetična dela iz boljšega materia­
l a i n v večjem obsegu, kot so določena 
v ustreznem predpisu, vendar plača 
sama zobni ambulant i raz l iko v ceni 
mater ia la i n stroških za storitve, k i so 
zagotovljene s predpisom i n t is t imi , k i 
so dejansko izvršeni. 

42. člen 

Zavarovana oseba lahko zahteva iz­
delavo zobotehničnih del iz plemenite 
kovine, če jo zdravstveni zavod ima na 
razpolago. V tem p r ime ru sama plača 
raz l iko med ceno i zde lka i z standard­
nega mater ia la i n plemenite kovine. 

Zavarovani osebi, k i prinese sama 
plemenito kov ino, povrne zdravstveni 
zavod, kjer se je zdravi la, vrednost 
standardnega mater ia la po ceni, kot 
jo plačuje komuna ln i zavod zdravstve­
nemu zavodu v času izvršene storitve. 

43. člen 

Zavarovana oseba lahko zahteva, da 
se j i izdelajo nove oz i roma popravi jo 
stare zobne proteze a l i zobno protetič-
ne dela tud i preden preteče predpisa­
na trajnostna doba, če je do okvare 
oz i roma nerabnost i prišlo zaradi ana-
tomskcfizioloških sprememb a l i zara­
d i netrpežnosti mater ia la oz i roma za­
rad i drug ih opravičljivih razlogov. 

če je prišlo pred pretekom trajnost-
ne dobe do okvare a l i nerabnost i pro­
teze a l i zobno protetičnega dela po ne­
pazl j ivosti a l i malomarnost i zavarova­
ne osebe, se j i izdela n a njene stroške 
nova zobna proteza a l i izvrši novo zob-

.no protetično delo. P r i tem se upošte­
va amort i z i rana vrednost glede na čas 
dejanske uporabe in trajnosti dobe 
zobne proteze al i zobno protetičnega 
sredstva oz i roma izdelka. 

A l i se naj zobna proteza oz i roma 
zobno protetično delo izdela n a rtovo 
a l i poprav i i n a l i plača stroške sk lad 
a l i zavarovana oseba, presodi zdravni­
ška komis i j a komunalnega zavoda. 

D) Proteze, ortopedski pripomočki 
ter sanitarne pr iprave 

44. člen 

Zavarovane osebe imajo pravico do 
protetičnih i n ortopedskih pripomoč­
kov ter sani tarnih pr iprav v obsegu, 
kakor določajo veljavni predpis i . 

Potrebe po ortopedskem pripomoč­
k u a l i sanitarni pr iprav i ugotavlja 
zdravnik, k i i zda zavarovani Osebi re­
cept (potrdi lo) v sk ladu z vel javnimi 
predpis i . 

Poleg pripomočkov iz 22. i n 24. čle­
na prav i ln ika o indikaci jah, o standar : 

d ih za mater ia l i n o tra jnostni dobi 
za protetična i n ortopedska sredstva 
i n sanitarne priprave (Ur . l ist F L R J 
št. 51/62), lahko predpiše zdravnik še: 
navleke za k m ter gumijaste nogavice, 
gumijaste kratke nogavice i n gumija­
ste kolenke ter dojke z modrcem. 

Pred nabavo ortopedskega pripo­
močka a l i sanitarne pr iprave je zava­
rovana oseba dolžna predložiti recept 
oz i roma potrdi lo o potreb i ortoped­
skega pripomočka — sanitarne pr ipra­
ve komunalnemu zavodu a l i njegovi 
podružnici v potrditev. 

45. ČLEN 
Z a paraplebike i n težje inval ide, k i 

so potrebni rehabil itacije a l i priučitve 
zaradi uporabe aparata, ugotavlja pr­
vo i n nadaljnjo potrebo za vse vrste 
protez i n priprav ustrezni zdravstveni 
zavod. 

Ustrezn i zavod je tud i pristojen, 
da potrjuje indikacije za izdelavo na­
vedenih pripomočkov, k i so j i h predpi­
sal i zdravn ik i ortopedi a l i drug i zdrav-^ 
stveni delavci. Isti zavod je nadalje 
pristojen kontro l i rat i ustreznost i n 
kvaliteto izvršenih izdelkov vseh orto­
pedskih pripomočkov. Z a slušne apa­
rate potrjuje ustreznost i n kvaliteto 
ustrezni zdravstveni zavod. 

46. člen 

Zavarovana oseba, k i zahteva izde­
lavo ortopedskega pripomočka a l i sa­
nitarne pr iprave iz boljšega mater ia la 

. a l i po višjem standardu kakor je do­
ločen v ustreznem prav i ln iku , plača 
sama raz l iko v ceni dobavitelju. 

47. člen 

Zavarovana oseba je dolžna skrbno 
ravnati i n pazlj ivo uporabl jat i proteze, 
ortopedske pripomočke ter sanitarne 
priprave. 

Zavarovana oseba n ima pravice do 
popravi la a l i nabave nove proteze, or­
topedskega pripomočka al i sanitarne 
pr iprave n a račun sklada, če pr ide do 
njihove neuporabnosti pred potekom 
trajnostne dobe po njeni k r i v d i . 

P r ed potekom trajnostne dobe 
ima zavarovana oseba pravico do na­
bave novih oz iroma do poprav i la sta­
r i h protez, ortopedskih pripomočkov 
al i sani tarnih pr iprav na račun skla­
da, če pr ide do njihove neuporabnost i 
zaradi anatomskih a l i funkcionalnih 
sprememb oz iroma zaradi netrpežnosti 
materiala, o čemer odloča pr is to jn i 
zdravnik — specialist oz i roma ustrez­
n i zavod. 

Če nastane p r i tem spor, se pred­
loži zadeva komunalnemu zavodu za­
rad i izdaje odločbe po predhodnem 
izv idu in mnenju njegove zdravniške 
komisi je . 

E ) Način ugotovitve zdravstvenega 
stanja zavarovane osebe v p r ime ru 

odhoda v tujino 

48. člen 

Zavarovana oseba uživa zdravstveno 
varstvo med prebivanjem v tu j in i v 
sk ladu s prav i ln ikom o uveljavl janju 



pravic iz zdravstvenega zavarovanja v 
tuj in i (Ur. l is t S F R J št, 24—aoii/63) 
pod pogojem, da je pred ounodom v 
lujmo poaal mnenje o njenem zdrav­
stvenem stanju i zb ran i zdravnik. 

Delovna organizaci ja, k i pošilja za­
poslenega zavarovanca v tujino, mora 
sama izpeljati predhodni postopek iz 
1. odstavita tega člena, 

49. člen 

Zavarovanec, k i namerava nastopi­
t i delo v tu j in i na podlagi dovoljenja 
pristojnega organa, mora sam plačati 
stroške, nastale v zvezi z ugotovitvijo 

'svojega zdravstvenega stanja i n zdrav­
stvenega stanja svoj ih ožjih družinskih 
članov pred odhodom v tuj ino. 

V I . 
U V E L J A V L J A N J A Z D R A V S T V E N E G A 
V A R S T V A IZ v E N OBMOČJA K O M U ­

N A L N E S K U P N O S T I 

50. člen 

Zavarovane osebe, k i začasno biva­
jo izven oomoćja komunalne skupno­
sti, kor ist i jo zdravstveno varstvo v 
najbližjem zdravstvenem zavodu a l i 
p r i zdravniku javne zdravstvene služ-
oe na območju, Kjer začasno bivajo. 

51. člen 
Zavarovana oseba, k i sama plača 

stroške zdravstvenega varstva v p r i ­
mer ih iz prejšnjega člena tega pravi l ­
n ika na izrecno zahtevo zdravstvenega 
zavoda, uveljavlja povračilo stroškov 
p r i komunalnem zavodu na podlagi 
potrdi la o plačanih stroških za zdrav­
ljenje. 

52. člen 

- M e d začasno nezmožnostjo za delo 
je zavarovanec prav i loma dolžan ostati 
in se zdravi t i v kra ju , kjer je b iva l 
ob nastanku nezmožnosti za delo. 

Spremembo bivališča na lastno zah­
tevo zavarovane osebe med nezmož­
nostjo z a - delo sme odobr i t i i zbrani 
zdravnik, če v kra ju novega bivališča 
obstajajo boljši i n ustreznejši pogoji 
za bivanje i n negovanje i n t i boljši 
pogoji vodijo do hitrejšega ozdravlje­
nja i n hitrejše usposobitve za delo. 
Potne stroške plača v tem p r imeru za­
varovanec sam. 

Ce je potrebna sprememba bival i ­
šča za daljšo dobo (nad 30 dn i ) , na­
poti pr is to jn i zdravnik zavarovanca na 
zdravniško komis i jo , k i odloči o kra ju 
novega bivališča, trajanju bivanja, po­
vrnitv i potnih stroškov i n moreb i tn i 
ponovni predstavitvi i zbranemu zdrav­
n iku a l i zdravniški komis i j i komunal­
nega zavoda. 

Potne stroške plača sklad, kadar 
zdravniška komis i ja pošlje zavarovan­
ca i z terapevtskih razlogov n a zdrav­
ljenje v drugi kra j . 

53. člen 

Zavarovanec, k i m u je odobrena 
sprememba bivališča med boleznijo, 
nadaljuje zdravljenje v najbližjem 
ustreznem zdravstvenem zavodu. 

Zdravnik, k i zdravljenje nadaljuje, 
je dolžan občasno obveščati izbranega 
zdravn ika o poteku zdravljenja. 

V I I . 

O C E N J E V A N J E ZMOŽNOSTI 
ZA D E L O 

54. člen 
Za ocenjevanje zmožnosti za delo 

so pr is to jn i : 
1. od zavarovanca izbrani zdravnik, 

k i dela v zdravstvenem zavodu na 
območju občine po kra ju zaposlitve 
a l i bivališča; 

2. zdravnik obratne ambulante, če 
i m a delovna organizacija takšno am­
bulanto, sicer pa zdravnik zdravstve­
nega zavoda, k i je krajevno pristojen 
za delovno organizacijo oz iroma njen 
obrat, kadar s i je zavarovana oseba 
i zbra ia zdravnika izven kra ja zaposlit­
ve a l i bivališča. V tem pr imeru je dol­
žan izbrani zdravnik dostavit i zdrav­
n i k u obratne ambulante oz i roma pod­
ročnega zdravstvenega zavoda vso me­
dic insko dokumentacijo, potrebno za 
presojo zmožnosti za delo. 

55. člen 

Delovne organizacije oz i roma nj i ­
hov i obrat i , k i nimajo obratne ambu­
lante, lahko v sporazumu z zdravstve­
n i m zavodom i n občinskim svetom. za 
zdravstvo nalože posameznim zdrav­
n ikom zdravstvenega zavoda, da vodijo 
evidenco nezmožnih za delo v njiho­
vih organizaci jah oz i roma obrat ih. 

V • tem pr imeru je potrebno, da de­
lovna organizacija sklene posebno po­
godbo z zdravstvenim zavodom, v ka­
teri se določi, da is t i zdravnik, k i vodi 
evidenco nezmožnih za delo, izvaja 
v organizaci j i oz i roma njenem obratu 
preventivno zdravstveno varstvo, kot 
je določeno v navodi l ih za ustanavlja­
nje obratnih ambulant. 

56. člen 

Ginekolog oz iroma zdravnik s po­
sebnim tečajem, k i dela v dispanzer­
j u za žene zdravstvenega zavoda, kjer 
zavarovana oseba biva a l i je zaposle­
na, ima poleg pravice zdravljenja tudi 
pravico odločanja o delovni zmožnosti 
zavarovank, kadar gre za bolezen, k i 
je v zvezi z nosečnostjo. 

Prav tako presoja nosečnost zava­
rovank v zvezi s porodniškim dopu­
stom i n določa pričetek porodniškega 
dopusta. 

57. člen 
* 
Ftiz io log, k i dela v protituberkuloz-

nem dispanzerju na območju, kjer za­
varovanec biva, ima poleg pravice 
zdravljenja tudi pravico odločanja o 
delovni zmožnosti zavarovancev, kadar 
gre za tuberkulozna obolenja. 

58. člen 

Pediater a l i i zbrani zdravnik s po­
sebnim tečajem, k i dela v šolskem 
dispanzerju a l i dispanzerju za otroke, 
ima pravico odločati o bolniškem do­
pustu zavarovanca, kadar gre za nego 
bolnega otroka. 

59. člen 

Nezmožnost za delo se pr i zna od 
tistega dne, ko zdravnik p r i pregledu 
ugotovi, da zavarovanec n i sposoben 
opravl jat i svoje delo. Zdravnik je dol­

žan nezmožnost za delo zabeležiti T 
zdravstveno izkaznico. 

Pr iznanje nezmožnosti za delo z& 
nazaj (retrogradna nezmožnost za de­
lo) načeloma n i dopustna. 

Iz jemoma sme priznati nezmožnost 
za delo za nazaj v utemeljenih prime­
r i h pr is to jn i zdravnik na podlagi do­
kumentacije hospitalnega zavoda, kjer 
se je bo ln i neposredno prej zdravi l . 

Po prost i presoj i sme pr iznat i 
pr isto jni zdravnik nezmožnost za delo 
največ za t r i dni nazaj od dneva pre­
gleda. 

V vseh ostal ih p r imer ih presoja 
utemeljenost retrogradne nezmožnosti 
za delo zdravniška komis i ja komunal ­
nega zavoda. 

V I I I . 

POVRAČILO P O T N I H STROŠKOV 

60. člen 
Zavarovana' oseba je upravičena do 

povračila prevoznih stroškov po dolo­
čilih Zakona o zdravstvenem zavarova­
nju in tega prav i ln ika za potniški v lak 
i n ladjo I I . razreda a l i avtobus. 

V pr imeru, da zavarovana oseba 
potuje na relaci j i , k i je daljša kot 
250 k m , ima pravico do povračila pre­
voznih stroškov za I. razred brzega 
vlaka, ko l ikor i zbrani zdravnik ne 
odredi drugače. Zavarovana oseba mo­
ra dokazat i , , da je b i l prevoz izvršen 
s tak im prevoznim sredstvom. 

Zavarovana oseba je upravičena do 
povračila prevoznih stroškov do naj­
bližjega zdravn ika oz i roma zdravn ika 
— specialista, če v kra ju bivališča a l i 
zaposlitve n i ustreznega zdravnika i n 
če je razdalja do najbližjega zdravni­
k a najmanj 5 k m v eno smer. 

Zavarovana oseba je upravičena do 
povračila potn ih stroškov tudi do bolj 
oddaljenega zdravnika, če je najbližji 
zdravnik odsoten, zdravniška pomoč 
pa je nujna. 

61. člen 

Zavarovana oseba, k i je v p r imeru 
nujnosti a l i zato, ker n i b i l o na raz­
polago javnega prevoznega sredstva, 
lahko uporabi drugo posebno prevoz­
no sredstvo (osebni avtomobil , vprego 
al i podobno), vendar cena teh prevo­
zov ne sme presegati 80 d in za prevo­
ženi ki lometer. 

Zahtevku za povračilo prevoznih 
m moreb i tn ih drugih stroškov je dolž­
na zavarovana oseba predložiti regi­
s t r i ran i račun (za zasebni prevoz). 

O potrebi posebnega prevoznega 
sredstva mora zavarovana oseba pred­
ložiti komunalnemu zavodu potrdi lo 
pristojnega zdravnika. 

62. člen 

Zavarovana oseba je upravičena 
do povračila stroškov za prehrano i n 
nastanitev (dnevnica) med potovanjem 
i n prebivanjem v drugem kra ju . Viši­
no dnevnice določi skupščina skupno­
sti s svoj im sklepom. 

63. člen 
Spremljevalec zavarovane osebe i m a 

pravico do potnih stroškov po 76. čle­
n u Zakona o zdravstvenem zavarova­
nju. Spremljevalec je upravičen do 



povračila potnih stroškov z i s t im pre­
voznim sredstvom kot zavarovana ose­
ba, razen če je prevoz spremljevalca 
že pokr i t s plačilom prevoznega sred­
stva za zavarovano osebo. 

Če spremljevalec sam potuje, je 
upravičen do povračila potnih stroškov 
za vlak i n ladjo I I . razreda a l i avtobus 
oz i roma I. razred, če izpolnjuje pogo­
je iz 2. odstavka 60. člena (relacija 
daljša od 2oU k m ) . 

Če je zavarovana oseba upraviče­
na do dnevnice, ima enako pravico tu­
d i spremljevalec. 

64. člen 

Zavarovana oseba je upravičena do 
uporabe rešilnega avtomobila, kadar 
gre za nujnost a l i neposredno življenj­
sko nevarnost zavarovane osebe a l i 
kadar n i mogoče prevoza izvršiti z dru­
g im javn im prevoznim sredstvom. 

K o t nu jn i i n za življenje neposred­
no nevarni se štejejo p r imer i , kjer je 
po načelih zdravniške vede ~ujno po­
trebna takojšnja zdravniška interven­
c i ja i n b i opustitev take intervencije 
pomeni la neposredno nevarnost za živ­
ljenje a l i trajno poslabšanje zdravstve­
nega stanja zavarovane osebe. 

Uporabo rešilnega avtomobi la odre­
d i pr is to jn i zdravnik z napotnico. V 
nujnem pr imeru lahko pokliče zavaro­
vana oseba sama rešilni avtomobi l , 
vendar mora potrd i t i nujnost prevoza 
zdravnik zavoda, kamor je b i l a prepe­
l jana. 

Utemeljenost nujnost i presoja v 
p r imeru spora komuna ln i zavod. 

65. člen 

Potn i stroški se prav i loma izplača­
jo po opravljenem potovanju. 

V iz jemnih pr imer ih se zavarovani 
osebi lahko izplača akontaci ja na pot­
ne stroške i n za stroške prehrane i n 
nastanitve v drugem kra ju (dnevnico). 
Po opravljenem potovanju se napravi 
obračun na podlagi predloženih ustrez­
n i h dokazi l . 

I X . 
PODALJŠANJE N E G O V A N J A O B O L E ­

L E G A OŽJEGA DRUŽINSKEGA 
ČLANA 

66. člen 
Podaljšanje pravice do nadomest i la 

osebnega dohodka zaradi negovanja 
obolelega ožjega družinskega člana a l i 
žene na porodu se l ahko . iz jemoma 
odredi preko zakonitega roka , če so 
izpolnjeni vsi naslednji pogoji: 

a) če je zdravstveno stanje bolnika 
tako, da b i b i la brez ustrezne domače 
nege potrebna premestitev v bolnico; 

b) če bolnik živi v skupnem gospo­
din jstvu z zavarovancem, k i ga neguje; 

c) če v gospodinjstvu n i drug ih 
odras l ih članov, k i so sposobni nego­
vat i bo ln ika . 

67. člen 

Zdravnik, k i bo ln ika zdravi , pred­
laga komunalnemu zavodu podaljša­
nje negovanja s podrobno medicin­
sko utemeljitvi jo. 

Zavarovanec, za katerega zdravnik 
predlaga podaljšanje pravice do nado­

mest i la oseonega donodka zaradi ne­
govanja obolelega ožjega"~družinskega 
ciana, po t rd i s posebno pismeno izja­
vo, aa so izpolnjeni pogoji iz točke b) 
i n c) prejšnjega člena. Zavarovančevo 
izjavo m o r a zdravnik priložiti predlo­
gu za poaaij sanje pravice do nadome­
sti la osebnega uonodka. 

68. člen 

Predlog zaraviLuta o podaljšanju 
nega druzinsKega člana prouči zdrav­
niška Komisi ja Komuimuiega za»roua 
i n nato na pocuagi medic insKin jpodat-
KOV ter ob upoštevanju soc ia lmn i n 
ziv l jenjskin pogojev zavarovane osebe 
i n obolelega družinskega ciana poda 
svoje mnenje. z^uravnisKa Komisi ja v 
svojem mnenju določi cas podaljša­
nja, k i prav i loma ne sme trajati vec 
Kot 3u dni . 

69. člen 

O podaljšanju pravice do nadome­
st i la oseonega donodka oz i roma po­
daljšanju negovanja ožjega druzinsKe-
ga člana odloči komuna ln i zavod ozi­
r oma njegova podružnica z odločbo 
na podlagi mnenja zdravniške komi ­
sije. 

.Nadomestilo oseonega donodka za 
tako izjemno puctaijsanje nege ooole-
iega ožjega družinskega ciana oremeni 
neposredno sk lad zdravstvenega zava­
rovanja komunalnega zavoda. 

X . • 

I Z O L A C I J A V P R I M E R U N A L E Z L J I ­
V I H B O L E Z N I 

70. člen 
Izolacijo zaradi bacnonoštva a l i na­

lez l j iv ih bolezni odredi zdravnik, k i je 
po določilih tega prav i ln ika pristojen 
za ocenjevanje zmožnosti za delo a l i 
pr is to jn i organ zdravstvene a l i sani­
tarne inšpekcijske službe občinske 
skupščine, k i mora o svoj i odredbi 
obvestit i pristojnega zdravnika zaradi 
ureditve pravice zavarovanca do nado­
mest i la osebnega dohodka. 

71. člen 

Zavarovance — bacilonosce, zaposle­
ne p r i prometu z živili, se mora takoj 
premest i t i na delovno mesto, kjer n i 
več potrebna izolaci ja. 

X I . 

DOLOČILA O V IŠ IN I P R I S P E V K A 
Z A V A R O V A N I H O S E B P R I PLAČILU 

STROŠKOV ZA N E O B V E Z N A C E P ­
L J E N J A 

72. člen 
Zavarovane osebe plačajo neposred­

no zdravstvenemu zavodu, k i izvrši 
cepljenje, 50 odstotkov stroškov za vsa 
neobvezna cepljenja, k i j i h izvaja 
zdravstvena služba iz epidemioloških 
razlogov. 

73. člen 

Za neobvezna cepljenja, k i j i h izvr­
šijo zdravstveni zavodi zaradi poseb­
n ih predpisov na zahtevo zavarovane 
osebe a l i delovnih organizaci j , plača 
naročnik vse stroške sam neposredno 
zdravstvenemu zavodu. 

X I I . 

P R E H O D N E I N KONČNE DOLOČBE 

74. člen 
Zavarovane osebe, k i bodo na dan 

začetka uporabl janja tega prav i ln ika 
uživale pravice do zdravstvenega var­
stva po prejšnjih predpis ih , uživajo 
od tega dne dalje pravice po prejšnjih 
predpis ih , če so zanje ugodnejši. 

P r i zavarovancih, k i bodo na dan 
začetka uporabljanja tega prav i ln ika 
nezmožni za delo, se šteje do ozdrav­
ljenja, da je njihovo nezmožnost za 
delo ugotovi l pr is to jn i zdravnik. 

Isto velja za zavarovane osebe na® 
zdravl jenju v zdravstvenih zavodih. 

75. člen 

T a prav i ln ik začne veljati osmi dan 
pb objavi v Uradnem vestniku Dolenj­
ske. P rav i ln ik je objavljen v Uradnem 
vestniku Dolenjske št. 4 z dne 5.3.1965. 

Številka: 190—8/65-03 
Datum: 4. 3.1965 

Predsednica 
skupščine komunalne skupnost i 

•socialnega zavarovanja delavcev 
Novo mesto: 

M a r i j a Jereb, l .r. 

51 . 
N a podlagi 1. točke 2. odstavka 89. 

člena Zakona o organizaci j i i n f inan­
c i ran ju socialnega zavarovanja (ur. 
l ist F L R J št. 22—269/62) je skupščina 
Komuna lne skupnost i za socialno za­
varovanje delavcev Novo mesto spre­
jela na 11. zasedanju dne 24.12.1964 

S K L E P 

o določitvi stopnje osnovnega 
pr ispevka za zdravstveno zavarovanje. 

I. 
Stopnja osnovnega pr ispevka za 

zdravstveno zavarovanje se določi v 
višini 8,5 odstotka. 

II. 
T a sklep se 'uporab l j a od 1.1.1965. 

K o začne veljati ta sklep, neha velja­
t i sklep št. 420—6/64—05/1 z dne 
27.12.1963. 

Skupščina komunalne skupnost i 
za socialno zavarovanje 

Novo mesto 

Številka: 420—6/64—05/1 
Da t im : 24.12.1964 

Predsednica skupščine: 
Mar i j a Jereb, 1. r. 

52. 

N a podlagi 2. odstavka 91. člena in 
1. točke 1. odstavka 92. člena Zakona 
o organizaci j i i n f inanciranju social­
nega zavarovanja (Ur. l ist F L R J 
št. 2—269/62) ter od loka Ljudske 
skupščine L R Slovenije o določitvi pa­
nog skup in oz i roma podskup in orga­
nizaci j , ka t e r im se sme naložiti do­
datni prispevek za zdravstveno zava-



rovanje (Ur. l is t L R S št. 5/63) je skup ­
ščina Komuna lne skupnost i za soci­
alno zavarovanje delavcev Novo me­
sto n a svojem 11. rednem zasedanju 
dne 24. 12. 1964 sprejela tale 

S K L E P 

o višini dodatnega prispevka za zdrav­
stveno zavarovanje, k i ga plačujejo 
delovne i n druge organizacije v letu 
1965, p r i kater ih so stroški za zdrav­
stveno zavarovanje višji od določene­

ga povprečja 

Povprečje stroškov zdravstvenega za­
varovanja za čas od 1.10.1963 do 
30.9.1964 na območju komunalne 
skupnosti Novo mesto se določi na 
30.000 d in . 

II. 

Ne glede na določeno povprečje 
stroškov zdravstvenega zavarovanja iz 
prejšnje točke se dodatna stopnja p r i ­
spevka za zdravstveno zavarovanje ne 
predpiše organizaci jam, p r i kater ih je 
ugotovljeno, da povprečno število p r i 
nj ih zaposlenih na dan 30. 9. 1964 zna­
ša manj kot 16. 

I I I . 

V sk ladu z določenim povprečjem 
stroškov zdravstvenega zavarovanja 
iz prejšnje točke se določi naslednja 
tablica stopenj dodatnega pr ispevka 
za zdravstveno zavarovanje: 

od d in : do d in odst. 

1 1.000 1,00 

1.001 2.000 1,25 

2.001 3.000 1,50 

3.001 4.000 1,75 

4.001 5.000 2,00 

5.001 6.000 . 2,25 

6.001 7.000 2,50 

7.001 8.000 2,75 

8.001 9.000 3,00 

9.000 10.000 3,25 

10.001 11.000 3,50 

11.001 12.000 3,75 

12.001 dalje 4,00 

IV . 

Na podlagi tablice stopenj dodatne­
ga prispevka iz prejšnje točke plača­
jo dodatni prispevek za zdravstveno 
zavarovanje naslednje organizacije po 
naslednjih stopnjah: 

1. E L E K T R O Novo 
mesto 

odst. 

2,50 

2. K R K A , tovarna zdrav i l 
Novo mesto 4,00 

3. Industr i ja obutve 
Novo mesto 2,00 

4. Industr i ja motornih » 
voz i l Novo mesto 2,75 

5. I S K R A Novo mesto 2,00 
6. N O V O L E S Novo mesto 

z vsemi obrat i 3,25 

7. N O V O T E K S Novo mesto 4,00 
i n manufaktu. trg. 

8. Novomeška Opekarna 
Zalog 1,50 

9. O P R E M A L E S Novo 
mesto 3,50 

10. T O B A K Novo mesto 4,00 

11. Kmet i j ska zadruga 
Novo mesto 4,00 

12. M E S A R I J A 
Novo mesto 2,75 

13. Vodna skupnost 
Dolenjske 
Novo mesto 4̂ 00 

14. Gozdno gospodarstvo 
Novo mesto 1,25 

15. P ION IR , gradb. 
podjetje Novo mesto 3,75 

16. Projekt ivno podjetje 
Novo mesto 4,00 

17. G O R J A N C I , 
avtopromet 
Novo mesto 4,00 

18. Cestno podjetje" 
Novo mesto 3,75 

19. Podjetje za P T T 
promet Novo mesto 3,25 

20. ŽTP (z vsemi 
sekci jami) 
Novo mesto 3,00 

21. M E R C A T O R L j . — 
pos l . S T A N D A R D 
Novo mesto 2,75 

22. 2 E L E Z N I N A , trg. 
podj. Novo mesto 4,00 

23. D O L E N J K A , trg 
podj. Novo mesto 2,25 

24. Gost insko podjetje 
hotel M E T R O P O L N . n.. 4,00 

25. Gost insko podj. hotel 
K A N D I J A N . m. 4,00 

26. E L A , obrtno podj. 
Novo mesto 4,00 

27. Elektrotehnično podj. 
Novo mesto 1,00 

28. K E R A M I K A Novo 
mesto 1,75 

29. Pekarna in slaščičarna 
novo mesto ' 2,50 

30. D O L E N J K A M i r n a peč 
— »BETI « Me t l i ka 3,25 

31. R E M O N T Straža 2,00 

32. Splošno mizarstvo 
Dvor 1,75 

33. Komuna lno podjetje 
Novo mesto 4,00 

34. V A R N O S T 
Novo mesto 3,50 

35. V O D O V O D Novo 
mesto 4,00 

36. Zavod za upravo 
družb, premoženja 
Novo mesto 2,50 

37. Osnovna šola 
Stopiče 4,00 

38. Osnovna šola 
Do l . Topl ice 2,25 

39. Osnovna šola 
Šentjernej 2,00 

40. (Splošna bolnišnica 
Novo mesto 2,75 

41. Učiteljišče Novo mesto 4,00 

42. Zdravilišče 
Do l . Topl ice 4,00 

43. Zdravilišče 
šmarješke Toplice 2,50 

44. Zdravstveni dom 
Novo mesto 1,00 

45. K o m . zavod za soc. 
sav. N . m . s podr. črn. 1,00 

46. Medobčinski zavarovalni 
zavod Novo mesto 1,25 

47. Narodna banka 
Novo mesto 1,25 

48. Občinska skup. 
Novo mesto 2,50 

49. D A N A M i r n a 1,00 

50. I S K R A Mokronog 1,50 

51. K E M O O P R E M A 
Trebnje 1,25 

52. L I T O S T R O J — 
obrat Trebnje 3,75 

53. Tovarna šivalnih 
strojev M i r n a 1,75 

54. M O D N A OBLAČILA 
Mokronog 4,00 

55. Kmet i j ska zadruga 
Trebnje 4,00 

56. Gozdni obrat 
Trebnje 1,75 

57. Splošno gradbeno 
podj. M i r n a 4,00 

58. Industr i jsko montažno 
podjetje Trebnje 4,00 

59. GRADIŠČE, trg. 
podj. Trebnje 3,00 

60. TRŽAN, trg. podj . 
Mokronog 3,50 

61. Grac no opekarsko 
podjetje M i r n a 2,50 

62. Hrast , mizarsko 
podjetje šentlovrenc 3,75 

63. I-omunaino podjetje 
Trebnje 3,50 

64. Osnovna šola 
Mokronog 4,00 

65. Zdravstveni dom 
Trebnje 4,00 

66. K P D Dob p r i M i r n i 2,75 

67. Občinska skupščina 

Trebnje 1,50 

68. E L E I I T R O Črnomelj 3,50 

69. Rudn ik Kanižarica 

Črnomelj 4,00 

70. L I C Črnomelj , 2,00 

71. B E L T Črnomelj 4,00 



72. I S K R A , obrat Semič 2,75 
73. Z O R A Črnomelj 3,50 
74. B E T I , obrat Črnomelj \10 
75. B E L S A D Črnomelj 2,50 
76. Kmet i j ska zadruga 

Črnomelj 1,25 
77. G G , go^ obrat 

Črnomelj, Crmošnjice 1,75 

78. Begrad Črnomelj 2,00 
79. Podj. za P T T promet 

Črnomelj 2,00-
80. S T P POTROŠNIK 

Črnomelj 2,00 
81. Gost insko podjetje 

Črnomelj 4,00 
82. K O V I N A R Črnomelj 2,50 
83. Obr tn i servis Semič 1,25 
84. N O V O S T — obrat 

Črnomelj 2,00 
85. P L A N I N A Črnomelj 4,00 
86. K lavn i ca i n mesnica 

Črnomelj 4,00 
87. Zdravstveni dom 

Črnomelj 4,00 
88. Narodna banka 

Črnomelj 4,00 
89. LEPIŠ Suhor 2,75 
90. N O V O T E K S — 

obrat Me t l i ka 1,50 
91. B E T I Me t l i ka 1,00 
92. G G , go7,^- : obrat 

Me t l i ka , 4,00 
93. M E R C A T O R — 

posl. Me t l i ka 3,00 
94. Zdravstveni dom 

Me t l i ka 4,00 

V . 

Dodatni prispevek za zdravstveno 
zavarovanje se obračunava i n plačuje 
od i s t ih osnov, od kater ih se obraču­
nava i n plačuje osnovni prispevr k za 
zdravstveno zavarovanje, to je od 
kosmat ih osebnih dohodkov zaposle­
n i h v rednem in dopolni lnem delov­
nem razmerju. 

V I . 

T a sklep se uporablja p r i obra­
čunu prispevkov od osebnih dohod­
kov, k i se nanašajo na leto 1965. 

V I I . 

S 1. janurjem 1965 preneha velja­
t i sklep o višini dodatnega pr ispevka 
za zdravstveno zavarovanje, k i ga je 
skupščina Komunalne skupnost i za so­
cialno zavarovanje delavcev Novo me­
sto sprejela na svojem 6. rednem za­
sedanju pod št. 420—3/63 z dne 
27.12. 1963. 

Skupščina komunalne skupnost i 
za socialno zavarovanje 

Novo mesto 

Številka: 420—3/64—05/1 
Da tum: 24.12.1964 

, Predsednica skupščine: 
M a r i j a Jereb, 1. r. 

OBČINA ČRNOMELJ 
53. 

N a podlagi 120. člena Temeljnega 
zakona o pr ispevk ih in davkih obča­
nov (Uradn i l is t S F R J št. 32/64), 245. 
člena Statuta občine Črnomelj ter 
sklepa zbora volivcev v Zapudju z dne 
21. 11. i964 je občinska skupščina Čr­
nomelj na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnost i dne 18 
januarja 1965 sprejela naslednji 

O D L O K 

o vpeljavi krajevnega samoprispevka 
za vas Zapudje 

1. člen 

Z a vas Zapudje se vpelje krajevni 
samoprispevek za popravi lo poti Za­
pudje — Dragatuš. 

2. člen 

Zavezanci za krajevni samoprispe­
vek so vsa kmečka gospodarstva. 

3. člen 

Kra j evn i samoprispevek se uvede v 
mater ia lu, prevozu in delu, lahko ?a 
posamezni zavezanci names t i materi­
ala, ' p r e " in opravljenega dela pr i ­
spevajo skupni denarni znesek 23.250 
d in , od tega za pr ipravo 4,5 m» gramo­
za 15.750 d in , za prevoz gramoza za 1 
dan 5.000 d i n ter za 1 d " - dela p r i raz­
metavanju gramoza 2.500 d in . 

Skupna vrednost krajevnega samo­
prispevka r-.aša 511.500 d in . 

4. člen 

Zavezanci" so dolžni, da svoje obvez­
nosti izpolni jo do 1. juni ja 1965. V pr i ­
meru neizpolnitve obveznosti iz čl. 3 
tega odloka bo uprava za dohodke ob­
činske skupščine Črnomelj od vsakega 
takega zavezanca pr is i lno izterjala de­
narn i nadomestek za neizpolnjeno ob­
veznost v znesku 23.250 d in , v skladu 
z ve l javnimi predpis i . 

5. člen 

Za izvajanje tega odloka sk rb i od­
delek za gospodarstvo in finance ob­
činske skupščine C -^omelj. S sredstvi , 
k i bodo zbrana po tem odloku, raz­
polaga poseben vaški odbor in j i h sme 
uporabi t i samo v namen, določen v 1. 
členu tega odloka. 

6. člen 

Ta odlok stopi v veljavo z dnem 
objave v Uradnem vestniku Dolenj­
ske. 

Številka: 420—4/65 
Datum: 18. 1. 1965 

Predsednik 
občinske skupščine ( .omelj: 

inž. Rado Dvoršak, l.r. 

54. 
N a podlagi 22. čl. Zakona o vol i tvah 

odbornikov občinskih i n okra jn ih skup­
ščin (Ur. 1. S R S št. 11/63 i n 4/65 je ob­

činski zbor občinske skupščine Črno­
melj na seji dne 19. 2. 1965 sprejel 

O D L O K 

o razpisu nadomestnih volitev v 
občinski zbor občinske skupščine 

Črnomelj 

1. člen 

Razpišejo se o"" Umestne volitve v 
o'-""-inski zbor oLcinske skupščine Čr­
nomelj v 

— vo l i ln i enoti št. 23, k i obsega na­
selje Tribuče, Bo janc i , P r i b inc i , Be­
denj, ker je prenehal mandat odbor­
n i k u J u r i j u Kozanu, k i je b i l izvoljen 
v tej vo l i ln i enoti. 

2. člen 

Nadomestne volitve v občinski zbor 
občinske skupščine Črnomelj v vo l i ln i 
enoti št. 23 bodo v nedeljo, 28. marca 
1965. 

3. člen 

Za izvršitev tega od ' >ka sk rb i občin­
ska vol i lna komis i ja občine Črnomelj. 

4. člen 

T a odlok velja z dnem objave v 
U '.nem vestniku Dolenjske. 

Številka: 020—1/.65 
Datum: 19.2.1965 

Predsednik 
občinskega zbora: 

Alojz Huta r , l .r. 

55. 
N a podlagi 22. čl. Zakona o vo l i tvah 

odbornikov občinskih in okra jn ih 
skupščin (Ur. 1. S R S št. 11/63 i n 4/65) 
je občinski zbor občinske skupščine 
Črnomelj na seji dne 19.2. 1965 spre­
je l 

O D L O K 

o razp isu nadomestnih volitev v 
občinski zbor občinske skupščine 

Črnomelj 

1. člen 

Razpišejo se nadomestne volitve v 
občinski zbor občinske skupščine Čr­
nomelj v 

— vo l i ln i enoti št. 3, k i obsega del 
p - - - * i ne l j : K o l o d v o r ' : o cesto 
(od ;t. 32 do št. 61), ul ica 21. oktobra 
in ul ico Pod s n r e k o , ker je prenehal 
r r *ndat odborn iku F rancu Kočevarju, 
k i je b i l izvoljen v tej vo l i ln i enoti; 

— vo l i ln i enoti št. 20, k i obsega na­
selja: Stara l ipa, Hrast , Gorn j i Suhor, 
Do ln j i Suhor , Drežnik i n Nova l ipa, 
ker je prenehal mandat odborn iku 
Mat i j i Hudel ja , k i je b i l izvoljen v 
tej vo l i ln i enoti. 

2. člen 

Nadomestne volitve v občinski zbor 
občinske' skupščine Črnomelj v vo l i ln i 



enoti št. 3 in 20 bodo v nedeljo, 28. 
marca 1965. 

3. *'<m 

Za izvršitev tega odl6ka skrb i ob­
činska vol i lna komis i j a občine Črno­
melj. 

4. člen 
T a odlok velja z dnem objave v 

Uraunem vestniku Dolenjske. 

Številka: 020—1/65 
Datum: 19. 2. 1965 

Predsednik 
' f i n s k e g a zbora: 
Alojz Hutar , l .r. 

56. 
N a podlagi 22. c l . Zakona o vol i tvah 

odbornikov občinskih in okra jn ih 
skupščin (Ur . 1. S R S št. 11/63 in 4/65) 
je zbor delovnih skupnost i občinske 
skupščine Črnomelj na sej i dne 
19.2.1965 sprejel 

O D L O F 

o razpisu nadomestnih volitev v zbor 
delovnih skupnost i občinske 

skupščine Črnomelj 

1. člen 

Razpišejo se nadomestne volitve v 
zbor delovnih skupnost i skup~~' : i c ob­
čine Črnomelj 

— v skupin i gospodarstva — v vo­
l i l n i enoti št. 2, k i obsega del /no orga­
nizaci jo »Belt«: upravo podjetja, p r i ­
pravl ja lni oddelek, i n obrat mehanske 
obdelave, ker je prenehal mandat 
inž. Antonu Matjašiču, k i je b i l izvo­
ljen v tej vo l i ln i enoti; 

—v skup in i delovnih l jud i v držav­
n i h organih, družbenih organizaci jah 
in društvih — v o l i l n i enoti št. 2, k i 
obsega delovno skupnost V. P. Črno­
melj : starešine komande vojne pošte 
i n c iv i lno delovno si lo, zaposleno p r i 
vojni pošti, ker je prenehal mandat 
Ivanu S lapn iku , k i je b i l izvoljen v tej 
vo l i ln i enoti; 

— v skup in i de lovnih l jud i v držav­
n ih organih, družbenih organizaci jah 
in društvih — vo l i ln i enot i št. 3, k i ob­
sega dalovno ^kupnost V .P . Črnomelj: 
s'?—šine vojne pošte 1016/1—16, ker je 
prenehal mandat odborn ic i V e r i Jukič, 
k i je bi la izve' jena v tej vo l i ln i enoti. 

2. člen 

Nadomestne volitve v zbor delov­
n ih skupnost i občinske skupščino Čr­
nomelj v vo l i ln ih enotah v 1. čl. bodo 
v petek, 26. 3.1965. 

3. člen 

Z a izvršitev tega odloka sk rb i ob­
činska vol i lna komis i j a občine Črno­
melj . 

Štc.-":a: 020—1/65 
Datum: 19.2.1965 

Predsednik 
zbora delovnih skupnost i : 

Ilade Vrlinič, l.r. 

OBČINA NOVO MESTO 
57. 

N a podlagi 8., 13. in .19 . člena zakona 
o pr ispevk ih i n davk ih občanov (Urad­
n i l ist S R S , št. 37/64) ter 4. točke 126. 
člena i n 6. točke 143. člena statuta ob­
čine Novo mesto (Uradni vestnik Do 
lenjske št. 8/64) je občinska skupščin;! 
Novo mesto na sej i občinskega zbora 
i n zbora delovnih skupnost i dne 26. fe­
bruar ja 1965 sprejela 

O D L O K 

o p r i spevk ih i n davkih občanov 

I. Splošne določbe 

1. člen 
Pr i spevk i i n davk i se v občini Novo 

mesto določajo i n predpisujejo po do­
ločbah temeljnega zakona o pr ispevkih 
in davkih občanov, po določbah repub­
liškega zakona o pr ispevk ih in davkih 
občanov, po določbah tega odloka in 
po predpis ih , i zdan ih na podlagi našte­
t ih zakonov i n tega odloka. 

2. člen 

Stopnje pr ispevkov in davkov, k i 
pripadajo občini, i n druge določbe o 
pr ispevkih i n davk ih , za katere je po 
temeljnem i n republiškem zakonu o 
prispevkih i n davk ih pr isto jna občin­
ska skupščina, se določajo s tem odlo­
kom. / 

II. Prispevek iz osebnega dohodka 
od delovnega razmerja 

3. člen 

Prispevek iz osebnega dohodka od 
delovnega razmer ja , k i predstavl ja do­
hodek občine, se pob i ra v višini 6,8 °/o 
od s predpis i določenih osnov. 

4. člen 

Za kategorije dohodkov, od kater ih 
se plačuje prispevek od delovnega raz­
merja na podlagi pavšalnih osnov, se 
določijo naslednje mesečne pavšalne 
osnove: 

1. za odvetniške pr ipravn ike 60.000 d i n 
2. za gospodinjske pomočni­

ce, zaposlene v zasebnih 
gospodinjstvih 10.000 d in 

3. za hišnike, zaposlene v 
stanovanjskih hišah . . 20.000 d i n 

4. za osebe, zaposlene p r i 
krajevnih skupnost ih . . 30.000 d in 

5. za ribiče i n lovce, zapo­
slene v ribiških oz i roma 
lovskih podjet j ih, zavodih, 
zadrugah in organizaci jah 30.000 d in 

6. za osebe, zaposlene v do­
mov ih p l an insk ih društev 20.000 d i n 

III. Prispevek iz osebnega dohodka 
od kmet i jske dejavnosti 

5 člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od 

kmeti jske delavnost i , k i pr ipada občini, 
se odmerja: 

a) od kmeti jskega zemljišča po ka­
tastrskem dohodku; 

b) od gozdnih zemljišč, od vrednosti 
posekanega lesa. 

6. člen 

Prispevek iz osebnega dohodka o d 
kmetijske dejavnosti, k i pr ipada občini, 
se plačuje od katastrskega dohodka 
zemljišč, zmanjšanega za katastrsk i do­
hodek gozdov, po naslednj ih stopnjah: 

a) v II. proizvodnem okolišu po 
stopnji 17 %, 

QJ v I I I . proizvodnem okolišu po 
stopnji 10 %. 

7. člen 

Prispevek iz osebnega dohodka od 
kmet i jske dejavnosti, k i odpade na go­
zdove, se odmerja od vrednosti (bruto 
mase) posekanega lesa po vrednostnih 
razredih. Osnova vrednosti posekanega 
lesa, k i se uporabl ja za odmero p r i ­
spevka, znaša od kubičnega metra: 

Vredn. 
razred: Iglavci: L is tavc i : 

A B C 

I. 5500 d in 4100 d in 1700 d i n 

II . 5100 d in 3500 d in 1500 d i n 

III . 4700 d in 2900 d in 1200 d i n 
IV . 4300 d in 2300 d in 900 d i n 
V . 3900 d in 1700 d i n 600 d i n 

V I . 3500 d i n 1200 d in 300 d i n 

PrispeveK iz osebnega dohodka o d 
kmeti jske dejavnosti, k i odpade n a go­
zdove, se plačuje v višini 17 % od dolo­
čenih osnov. 

Z a odmero pr ispevka se uporabljajo 
vrednostni razredi , določeni za odmero 
pr ispevka v gozdni sk lad . T a prispevek 
se plačuje v is t ih r ok ih kot prispevek 
v gozdni sk lad. 

8. člen 

Območje občine Novo mesto se za­
rad i pospeševanja kmeti jske pro izvod­
nje v zvezi z odmero pr ispevka o d 
kmeti jske dejavnosti razdeli na t r i pro­
izvodne okoliše. V posamezni proizvod­
n i okoliš se uvrščajo naslednje katastr­
ske občine oz iroma naselja: 

I I . P R O I Z V O D N I OKOLIŠ: 

K . o. Bršlin (v celoti); 

K . o. Be la cerkev — del (Be la cerkev, 
Draga) ; 

K . o. črešnjice — del (Lešnica, Jelše); 

K . o. Dobrava — del (Dobrava, Dobru-
ška vas); 

K . o. Družinska vas — del (Dol . Krono-
vo, Družinska vas); 

K . o. Gorenja vas — del (Dolenja vas, 
šmarjeta); 

K . o. Gor. Orehovica — del (Gor. S tara 
vas, Hrast je , L o k a , Orehovica, Za-
puže); 

K. o. Gor. Polje — del (Gor. Polje, Do l . 
Polje); 

K . o. Gor . Straža — .de l (češča vas, 
Gor . Straža, Hruševec, Loka , Se­
la , Zalog) ; 

K . o. Go tna vas (v celoti ) ; 



K . o. Gradišče (v celot i ) ; 

K . o. J u r k a vas — del ( Jurka vas, Po­
tok, Prapreče, Ruman ja vas, Vav-
ta vas) ; 

K . o. Kand i j a (v celot i ) ; 

K . o. M i r n a peč — del ( Ivanja vas, 
M i r n a peč) ; 

K . o. Mršeča vas (v celot i ) ; 

K . o. Novo mesto (v celot i ) ; 

K . o. Ostrog — de l (Grobl je, Ostrog, 
Ledeča vas, Šentjakob); 

K . o. Podturen — del (Podturen, Meni-
ška vas, Loška vas, Podhosta. 
O b r h , Suhor , Sela) ; 

K . o. Po lhov ica (v celoti); 

K . o. Potov vrh — del (Ma l i S la tn ik ) ; 

K . o. Prečna — del (Dol . Straža, Podgo-
ra , Prečna); 

K . o. Ragovo (v celoti ) ; 

K . o. Smolenja vas — del ( K r k a , M a l a 
C ikava , Smolenja vas, V e l . Cika­
va); 

K . o. Stara vas — del (Hrastul je , škoc-
jan, Zav inek) ; 

K . o. Šentjernej — del (Šentjernej, Do l . 
Brezovica, Gor . Brezov ica , Do l . 
Stara vas, Šmarje, Vr-fe, Zvabovo); 

K . o. Smihe l p r i Novem mestu (v celo­
t i ) ; 

K . o. št. Peter — del (Otočec, Luterško 
selo, Gor . Kronovo ) ; 

K . o. Tomažja vas — del (Ruhna vas, 
Stranje) ; 

K . o. Topl ice — del (Dolenjske Topl i ­
ce); 

K . o. V e l . Podl juben — del (Srebrniče); 

K . o. Zd in ja vas — del (Mačkovec); 

I I I . P R O I Z V O D N I OKOLIŠ: 

K . o. Be l a cerkev — del (H r i b ) ; 

K . o. Brusn ice — del (Brezje, Gumberk . 
Leskovec, Ma l e Brusn ice , Ratež, 
Ve l . Brusn ice , Zerjaviri) ; 

K . o. Crešnjice — del (pas med vasmi 
Jelše i n Crešnjice); 

K . o. Da l jn i v r h (v celoti ) ; 

K . o. Dob indo l — de l (Dol . Sušice); 

K . o. Dobrava — del (pas nad Dobru-
ško vasjo p ro t i V in j emu vrhu ) ; 

K . o. Dole — del (Mačkovec, Do l . Dole, 
Zloganje); 

K . o. Družinska vas — del iGradenje, 
Strelac, Sela); 

K . o. Dvor — del (Dvor, Sadin ja vas, 
Trebča vas, Mačkovec); 

K . o. Globodol — del (Dol . G lobodo l . 
Gor . Globodol, Srednj i Globodol ) ; 

K . o. Golobinjek — del (Dol . Podboršt, 
Gor . Podboršt, Goriška vas, Vrbo­
vo ) ; 

K . o. Go r . Orehovica — del (Cerovi 
log ) ; 

K . o. Gorenja vas — del (Gorenja vas, 
Osrečje, Orešje, V in ica ) ; 

K . o. Gor . Po l je — del (Gaberje, Sote­
ska) ; 

K . o. Hmeljčič — del (Dolenja vas, 
Hrast je , Hmeljčič, šentjurje); 

K . o. J u r k a vas — del (predel za R u -
manjo vasjo prot i Gradišču); 

K. o. M i m a peč — del (Biška vas. Ce 
sence, Jab lan , Jelše, M a l i v rh , Ma-
lenska vas); 

K . o. Ostrog — del (Brezje, Gruča, 
Imenje) ; 

K . o. Pod turen — del (Selišče); 

K . o. Pol jane — del (Poljane, Občice); 

K . o. Potov v rh — del (Potov v rh , Ve l . 
S l a tn ik ) ; 

K . o. Reber — del (Reber); 

K . o. Smolen ja vas — del (Dolenja vas, 
Se la p r i Ratežu, žihovo selo); 

K . o. S ta ra vas — del (Stara vas i n del 
m e d Škocjanom in Staro Bučko); 

K . o. Stavca vas — del (Stavca vas); 

K . o. Stopiče (v celoti) ; 

K . o. S t r anska vas (v celoti); 

K . o. Šentjernej — del (Sela, Volčkova 
vas); 

K . o. št. Peter — del (Dobovo ter za­
se lka Praproče in K i j ) ; 

K . o. Težka voda (v celoti); 

K . o. Tomažja vas — del (Tomaž j a vas); 

K . o. Topl ice — del (Dol. Gradišče, Gor . 
Gradišče); 

K . o. Ve l . Podl juben — del (Boričevo, 
Škrjanče, V r h p r i L jubnem) ; 

K . o. Vrhpo l je — del (Gor. Vrhpol je , 
D o l . Vrhpol je ) ; 

K . o. Zagor ica — del (Dol. Kartel jevo, 
Gor . Kartel jevo, M a l i K a l , V e l i k i 
K a l , Orkljevec, Sela) ; 

K . o. Zagrad — del (Goriška vas, ;Vel. 
Pol jane, Zagrad); 

K . o. Zbure — del (Zalog, Zbure, Ra-
dovl ja , Zaboršt); 

K . o. Zaloviče — del (Brezovica) ; 

K . o. Zd in ja vas — del (Sevno, Zdinja 
vas) ; 

K . o. Žužemberk — del (Praproče, 
S t ranska vas, Žužemberk). 

IV . P R O I Z V O D N I OKOLIŠ: 

K . o. Ajdovec (v celoti) ; 

K . o. B e l a cerkev — del (V in j i vrh ) ; 

K . o. Brezova reber (v celoti ) ; 

K . o. B rusn i c e — del (Dol . Suhadol ) ; 

K . o. Cerovec (v celoti ) ; 

K . o. Crešnjice — del (Crešnjice, Do l . 
Grčevje, Gor. Grčevje, Sred . Gr-
čevje, Ko t i , Paha, Zagrad); 

K . o. Dob indo l — del (Dobindol , Gor . 
Sušice. Uršna sela, H r i b , Ve rdun j ; 

K . o. Dole — del (Gor. Dole, Jelendol , 
Segonje); 

K . o. Dvor — del (Dol . Ko t , Gor . Ko t , 
V inkov v rh ) ; 

K . o. Gabrje (v celot i ) ; 

K . o. G lobodo l — de l (Jordan ka l ) ; 

K . o. Golobinjek — del (Golobinjek, 
Grč-vrh, Vrhpeč); 

K . o. G o r . Križ (v celoti ) ; 

K . o. G o r Orehovica — del (Tolst i v rh ) ; 

K . o. G o r . Polje — del (Drenje in h r i ­
bov i t i predel nad Sotesko in Gor . 
Po l j em) ; 

K . o. Go r . Straža — del (hr ibov i t i pre­
de l nad Gor . Stražo p ro t i Brezov i 
r eb r i ) ; x 

K . o. H e r i n j a vas (v celoti) 

K . o. H in j e (v celot i ) ; 

K . o. Hmeljčič — del (Cemše, Pol jane); 

K . o. Hrušica (v celot i ) ; 

K . o. J u r k a vas — del (Dol. Mraševo, 
Drganja sela); 

K . o. Lakovnice (v celot i ) ; 

K . o. Orehovec — del (Ma l i B a n , V e l i k i 
B a n ) ; 

K . o. Ostrog — del (Rakovn ik ) ; 

K . o. Podstenice (v celoti ) ; 

K . o. Podturen — del (Bušinec, Cero­
vec, Ve l . Rige l j ) ; 

K . o. Pol jane — del (Ma l i Rige l j ) ; 

K . o. Prečna — del (Kuzar jev k a l , Su­
ho r i n predel nad vasjo Podgora 
zaselek Nova gora); 

K . o. Reber — del (Zalisec i n zaselek 
H r i b ) ; 

K . o. Sela p r i H in j ah (v celot i ) ; 

K . o. S ta ra vas — del (Stopno, Stara 
Bučka); 

K . o. Stare žage (v celot i ) ; 

K . o. Stavca vas — de l (Jama, Pod-
gozd, Lašče i n zaselek Cegelnica); 

K . o. Šentjernej — del (Drča i n Vrbov-
ce); 

K . o. Smihe l p r i Žužemberku (v celoti ) ; 

K . o. V e l . L ip je (v celot i ) ; 
K . o. V e l . Podl juben — del (Gor. M r a ­

ševo, Petane, M a l i Pod l juben, Ve l . 
Podl juben) , 

K . o. V i n j a vas (v celot i ) ; 

K . o. Vrhpol je — del (Apnenik, Javoro-
vica, Mihovo , Vra tno ) ; 

K . o. Zagor ica — del (Gor . Kamenje , 
Do l . Kamenje , Globočdol); 

K. o. Zagrad — del (Gabernik, Goriška 
gora, K lenov ik , Ma l e Pol jane) ; 

K . o. Zajčji vrh (v celot i ) ; t 

K . o. Zbure — del (Celevec, Do l . Grič, 
M a l a S t rmica , Sela) ; 

K . o. Zaloviče — del (Obrh, Toplice, Za­
loviče); 

K . o. Zd in ja vas — del (Golušnik, Trška 
gora); 

K . o. Žužemberk — del (Cvibel j , Zafa-
ra ) ; 

K . o. Zvirče (v celot i ) . 



Meje pro izvodnih okolišev v t ist ih 
ka tas t rsk ih občinah, k i se delijo na dva 
a l i t r i proizvodne okoliše, so zarisane 
v ka r tah mer i la 1:5000, k i so posnetek 
i z v i rn ih katastrskih map . Te karte so 
sestavni del odloka i n se hranijo p r i 
organu občinske skupščine, pristojnem 
za dohodke. 

9. člen 

Ce ima zavezanec pr ispevka od kme­
tijstva zemljišča v dveh a l i več proiz­
vodnih okoliših, se m u odmerja prispe­
vek na katas t rsk i dohodek od zemljišča 
za vsaki okoliš posebej i n po stopnjah, 
vel javnih za posamezne okoliše. 

10. člen 

Začasno so oproščeni pr ispevka od 
kmeti jstva clohoaki zemljišč: 

1. k i so o i la za kmeti jstvo neuporab­
na, pa so z invest ic i jami prispevnega 
zavezanca postala uporabna — za 10 let, 

2. na ka te r ih se zasadijo nov i vino­
gradi z žlahtno trto, če je zasejana po­
vršina ve l ika najmanj 0,10 h a — za 
5 let; 

3. na kater ih se zasadijo nov i sadov­
n jak i : 

a) nizkodebelni (jabiane, hruške, 
breskve, mareuce m rioez) , ce je zasa­
jena površina vel ika najmanj 0,15 ha — 
za 6 let; 

b) visokodebelni (jablane, hruške, 
češplje, slive, češnje, višnje i n orehi ) , 
če je zasajena površina ve l ika najmanj 
0,25 ha — za 10 let; 

4. k i se pogozdijo po navodi lu i n 
pod nadzorstvom pr is to jn ih s trokovnih 
organov — za 20 let; 

5. za vinograde z žlahtno trto i n sa­
dovnjake, k i se za" več kot 30 % obno­
vijo z nov imi sad ikami , se pr i zna za­
časna oprostitev pr i spevka sorazmerno 
številu novih sadik nasprot i skupnemu 
številu prejšnjih i n nov ih sadik. 

Vse navedene olajšave se priznajo, 
če so dela izvršena po s t rokovn ih navo­
d i l i h za kmeti jstvo i n gozdarstvo p r i ­
sto jnih organov. 

11. člen 

Ce je b i l donos na posamezni par­
ce l i a l i na več zemljiških parcelah za­
rad i e lementarnih nezgod, ras t l insk ih 
bolezni i n škodljivcev a l i zarad i dru­
g ih i z rednih dogodkov, k i j i h zavezanec 
n i mogel preprečiti, najmanj 25 % 
manjši, se katas t rsk i dohodek od vsake 
parcele zmanjša za to l iko odstotkov, za 
ko l i ko r se je n a njej zmanjšal donos. 

Pr ispevek iz dohodka prispevnega za­
vezanca se zmanjša za znesek, k i ustre­
za zmanjšanemu katastrskemu dohod­
k u , po prvem odstavku tega člena. 

Olajšava po tem členu se pr i zna le 
n a zavezančevo prošnjo, če je ta vlože­
na najpozneje 15 dn i po razlogu, k i je 
nastal za tako olajšavo. 

O prošnji odloči za dohodke pristo­
jen občinski upravni organ potem, ko 
dobi mnenje za kmeti jstvo i n gozdar 
stvo pristojnega organa. 

12. člen 

P r i odmer i pr ispevka od kmet i js tva 
se priznajo naslednje olajšave v ob l i k i 
znižanja odmerjenega pr ispevka: 

1. zavezancem prispevka, kater ih 
katastrsk i dohodek ne presega 75.000 
d in letno na družinskega člana i n k i pre­
življajo poleg- dela zmožnih članov še 
več kot dva mlado le tna otroka a l i od­
rasle, za delo nezmožne člane — po 
10 % za tretjega i n vsakega nadaljnjega 
o t roka ter za delo nezmožnega člana 
z omejitvi jo, da celotno znižanje ne 
more presegati 60 % odmerjenega p r i ­
spevka. Znižanje pr ispevka se ne p r i -
žVia za tiste mladoletne otroke, za ka­
tere pre jema zavezanec otroški doda­
tek; 

2. zavezancem pr ispevka, kater ih ka­
tastrski dohodek ne presega 150.000 d i ­
narjev letno n a družinskega člana, pa 
nimajo za delo zmožnih članov — po 
25 % za vsakega delanezmožnega člana 
z omejitvi jo, da celotno znižanje pr i ­
spevka ne more presegati 75 %; 

3. zavezancem pr ispevka, k i so imel i 
v letu, za katero se odmerja prispevek, 
večje izdatke za zdravljenje a l i za po­
greb družinskih članov, dvakratn i zne­
sek pr ispevkov, k i b i se sorazmerno 
plačal od i zdatkov take vrste. Z a večje 
izdatke se smatra jo i zdatk i nad 10.000 
dinarjev. 

V smis lu določb t. čl. od loka se šte­
jejo za mladoletne otroke o t roc i do 
15. leta starost i i n učenci v gospodar­
stvu ter d i j ak i i n študentje na rednem 
šolanju na stroške prispevnega zavezan­
ca, za ostale dela nezmožne osebe pa 
se štejejo vojaški vo jn i inva l id i i n de­
lovni inva l id i z nad 50% inval idnostjo, 
osebe s te lesnimi h i b a m i i n pomanjk­
l j ivostmi, ka t e r ih delazmožnost je 
zmanjšana za več kot 50 %, slepi , mo­
ški nad 60 let i n ženske nad 55 let 
starosti ter bo ln ik i , k i so b i l i pretežni 
del leta nezmožni z a delo. 

Olajšave po tem členu ne pripadajo 
on im zavezancem, k i imajo poleg do­
hodkov od kmet i js tva še dohodke od 
delovnega razmer ja i n j i m kmeti jstvo 
ne predstavlja g lavni v i r dohodkov. 

13. člen 

Zavezancem — borcem in akt iv i ­
stom N O B s pr iznano posebno dvojno 
delovno dobo se p r i odmer i pr ispevka 
od kmeti jstva pr iznajo posebne olajša­
ve. Odmerjeni pr ispevek se zmanjša: 

1. borcem i n akt i v i s tom iz leta 1941 
i n 1942 — za 80 %, 

2. borcem in akt i v i s tom iz leta 1943 
— za 60 %, 

3. borcem i n akt i v i s tom iz leta 1944 
i n 1945 — za 40 %. 

Borcem i n akt i v i s tom pod točko 2 
i n 3, k i so l as tn ik i posestva i n so poleg 
tega v rednem delovnem razmerju a l i 
prejemajo pokojn ino, pr ipada le 50 % 
zgoraj določenih olajšav. 

Ta olajšava se pr i zna tudi zavezan­
cem, v kater ih družinskih skupnost ih 
žive borc i i n akt i v i s t i , k i izpolnjujejo 
pogoje iz tega člena, če se bavijo s 
kmet i js tvom i n če je to nj ihov glavni 
v i r dohodkov. T a olajšava pr ipada tudi 
vdovam pad l ih borcev in aktivistov, če 
se niso ponovno poročile. 

Vso potrebno dokumentaci jo , iz ka­
tere bo mogoče ugotovit i v tem členu 
določene pogoje za priznanje olajšave, 
dostavi občinskemu organu, pristojne­
m u za odmero pr ispevkov i n davkov, 
občinska organizaci ja Zveze borcev. 

14. člen 

Zaradi pospeševanja živinoreje uži­
vajo zavezanci pr i spevka od kmeti jstva 
v I I I . proizvodnem okolišu še nasled­
nje olajšave: 

1. zavezanci pr ispevka od kmeti j ­
stva, če pogodbeno oddajo kmet i j sk i 
zadrugi a l i družbenemu posestvu letno 
-nad 150 kg žive teže živine od enega h a 
obdelovalne zemlje, v višini 50 % pred­
pisanega pr ispevka; 

2. zavezanci pr ispevka od kmeti jstva, 
če pogodbeno oddajo kmet i j sk i zadrugi 
a l i družbenemu posestvu letno od 120 
do 150 kg žive teže živine od enega h a 
obdelovalne zemlje, v višini 30 % pred­
pisanega pr ispevka . 

Te olajšave se priznajo na podlag i 
podatkov kmet i jske organizacije, iz ka­
ter ih morajo b i t i razv idn i pogoji pod 1. 
a l i 2. točko tega člena. Te podatke mo­
ra dostavit i pr isto jna kmet i j ska organi­
zacija za dohodke pr is to jnemu organu 
občine najpozneje do 15. februarja t i ­
stega leta, za katero se odmerja pr ispe­
vek. Kme t i j s ka organizacija mora v ča­
su od 1. do 15. decembra vsakega leta 
predložiti organu, k i odmerja prispe­
vek, podatke o izvršitvi kooperac i jsk ih 
pogodb, predloženih za upoštevanje 
olajšav. V p r imeru , da pr ispevni zave­
zanec n i i zpo ln i l pogodbene obvezno­
st i , se prispevek, k i je b i l na osnovi 
pogodbe oproščen, naknadno predpiše 
i n izterja. 

15. člen 

Ce ima zavezanec pr ispevka od kme­
ti jstva od izkoriščanja zemljišča v d ru ­
ge nekmeti jske namene (kopanje peska, 
gramoza i n kamna, gline, žganja opeke, 
apna, oglja a l i podobno) dohodke, se 
na te plača prispevek od obrtn ih dejav­
nost i , če presegajo letno 100.000 dinar­
jev n a gospodarstvo. 

IV . Pr ispevek iz osebnega dohodka od 
opravl janja obr tn ih i n drugih gospodar­

sk ih dejavnosti 

16 člen 

Prispevek iz osebnega dohodka od 
opravl janja obrtn ih in drug ih gospo­
darsk ih dejavnosti, k i pr ipada občini, 
se odmerja. 

1. za samostojne obrt i i n druge go­
spodarske dejavnosti, vključno gostin­
stvo, k i plačujejo prispevke od pavšal­
n ih letnih osnov, po stopnji 17,5; 

2. za samostojne obrt i i n druge go­
spodarske dejavnosti, k i plačujejo p r i ­
spevke od osnov, ugotovljenih po dejan­
skem osebnem dohodku, po naslednj ih 
stopnjah: 

O s n o v a S t o p n j a : 

do 1,200.000 d i n 18 % 
od 1,200.000 do 1,400.000 d i n 20 % 
od 1,400.000 do l;600.000 d i n 22 % 
od 1,600.000 do 1,800.000 d i n 24 % 
od 1,800.000 do 2,000.000 d in 26 % 
od 2,000.000 do 2,200.000 d in 28 °/o 
od 2,200.000 do 2,400.000 d in 30 % 
od 2,400.000 do 2,600.000 d in 33 °/o 
od 2,600.000 do 2,800.000 d i n 37 °/a 
od 2,800.000 do 3,000.000 d i n 41 % 

nad 3,000.000 d i n 4 5 ^ 



17. člen 

Prispevek od pavšalnih le tn ih osnov 
plačujejo poleg občanov, k i opravljajo 
storitvene obrtne dejavnosti, vključno 
gostinstvo, tud i naslednje proizvodne 
obrtne i n druge dejavnosti : 

a) žganje apna, 
b) izdelovanje opeke, 
c) kolarstvo, 
č ) sodarstvo, 
d ) tapetništvo, 
e) pletarstvo. 
f) slaščičarstvo, 
g) pekarstvo, 

. h ) izdelovanje sodavice i n drug ih 
brezalkoholnih pijač 

i ) izdelovanje cementnih izdelkov, 
j ) vrvarstvo, 
k ) mesarstvo, 
1) zlatarstvo, 
m ) cvetličarstvo, 
n ) vrtnarstvo. 

18. člen 

Le tn i kosmat i osebni dohodek kva l i ­
f iciranega oz i roma visoko kvali f icirane­
ga delavca, na podlagi katerega se do­
loča pavšalna i n dejanska osnova za 
odmero pr ispevka od obr tn ih in dru­
gih gospodarskih dejavnosti, znaša 
letno: 

S t r o k a : Letni bruto znesek: 

1. Predelovanje nekovin: 

7. Izdelovanje gumijastih izdelkov: 

a) vulkanizerstvo 900.000 d in 
b) ostale dejavnosti 800.000 din 

a) izdelovanje opeke 
b) ostale dejavnosti 

2. Predelovanje kovin: 
a) kovaštvo 
b) kleparstvo 
c) mehanika 
č) drobna kov inska 

galanterija 
d) f inomehanika 
e) ključavničarstvo 
f) urarstvo 
g) ostale dejavnosti 

850.000 d in 
700.000 d in 

850.000 d in 
900.000 d in 
950.000 d in 

1,000.000 d in 
1,100.000 d in 

900.000 d in 
900.000 d in 
850.000 d in 

3. Izdelovanje 
in pribora: 

a) e lektromehanika 
b) elektroinštalaterstvo 
c) ostale dejavnosti 

4. Predelovanje lesa: 

a) kolarstvo 
b) sodarstvo 
c) mizarstvo 
č ) tapetništvo 
d) ostale dejavnosti 

5. Izdelovanje tekstilnih 

a) pleti lstvo 
b) krojaštvo 
c) šiviljstvo 
č ) izdelovanje kravat 
d ) ostale dejavnosti 

6. Predelovanje usnja: 

a) čevljarstvo 
b ) ostale dejavnosti 

električnih aparatov 

1,100.000 d in 
1,100.000 d in 

900.000 din 

850.000 d in 
850.000 d in 
850.000 d in 
750.000 d in 
800.000 din 

izdelkov: 

800.000 d in 
950.000 d in 
650.000 d in 
800.000 d in 
800.000 d in 

700.000 d i n 
800.000 d in 

8. Izdelovanje živil: 

a) mesarstvo 
b) slaščičarstvo 
c) pekarstvo 
č ) sodavičarstvo: 
d) ostale dejavnosti 

950.000 d in 
950.000 d in 
950.000 din 
800.000 d in 
800.000 d in 

9. Izdelovanje in popravljanje raz­
novrs tn ih izdelkov: 

a) z latarstvo 950.000 d in 
b) cvetličarstvo 950.000 d in 
c) vrtnarstvo 750.000 d in 
č ) ostale dejavnosti 800.000 d in 

10. Stavbna obrt: 

a) z idarstvo 900.000 d in 
0) kamnoseštvo 900.000 d in 
c) tesarstvo 900.000 d in 
č ) parketarstvo 900.000 d in 
d) sobosl ikar , m pleskar. 900.000 d in 
e) pečarstvo 1,100.000 d in 
f) steklarstvo 1,100.000 d in 
g) vodovodna inštal. 1,000.000 d in 
h) ostale dejavnosti 1,000.000 d in 

11. Obrtne osebne in druge storitve: 

a) moško frizerstvo 900.000 d in 
b) žensko frizerstvo 1,000.000 d i n 
c) d imnikarstvo 900.000 d i n 
č ) fotografiranje 800.000 d in 
d) žaganje drv 600.000 d in 
e) ml inarstvo 1,000.000 d in 
f) Optika 1,000.000 d in 
g) ostale dejavnosti 600.000 d in 

12. Gostinstvo: 1,100.000 d i n 

13. Cestno prevozništvo: 

a) tovorni avt. promet 1,300.000 d in 
b) osebni avt. promet 1,100.000 d in 

19. člen 

Pr i spevk i v pavšalnem letnem zne­
s k u vnaprej za posamezne obrtne de­
javnost i se določijo v naslednjih zne­
s k i h : 

1. zavezanci, k i opravljajo obrtne 
storitve za posameznike po 18. členu 
zakona o obrtnih delavnicah samostoj­
n i h obrtnikov, iz naslednj ih dejavno­
s t i : 

a) nekovinska 20.0000 d in 
b) kov inska 30.000 d i n 
c) elektrotehnična 30.000 d i n 
č ) kemična 25.000 d i n 
d) lesna 25.000 d in 
e) pap i rna 15.000 d in 
f) tekst i lna 15.000 d in 
g) usnjarska in gumarska 15.000 d in 
h) živilska 10.000 d in 
1) izdelovanje in popravlja­

nje raznovrstnih izdel . 20.000 d i n 
j) stavbna obrt 30.000 d in 
obrtne osebne in druge storitve i n 
to: 
k ) vozno ličarstvo i n ličar-

stvo drug ih kov. pred. 25.000 d in 
1) žensko frizerstvo 20.000 d in 
m) pranje i n l ikanje 

per i la ter obleke 5.000 d i n 

n) ostale obrt i te dejav. 10.000 d in 
o) vse ostale obrt i i n dej. 20 000 d i n 
Pr ispevek po tej točki se v k ra j ih iz­

ven območja mesta Novo mesto zmanj­
ša za 30 odst. 

2. zavezanci pr ispevka od obr tn ih 
i n d rug ih gospodarskih dejavnosti, k i 
to dejavnost opravljajo v manjšem ob­
segu i n ne zaposlujejo tuje delovne si­
le, z last i vaški obr tn ik i , k i se pretežno 
ukvarjajo s kmeti jstvom, obrtno dejav­
nost p a opravljajo le vzporedno i z na­
slednj ih dejavnosti: 

a) kovaštvo 
b) šiviljstvo 
c) krojaštvo 
č ) tesarstvo 
d) čevljarstvo 
e) sodarstvo i n kolarstvo 
f) sedlarstvo i n tapelništ. 
g) krovstvo 
h) pletarstvo 
i) lončarstvo 
j) ml inarstvo — potočno 
k) ostale dejavnosti 

20. člen' 

20.000 d i n 
15.000 d i n 
20.000 d i n 
30.000 d i n 
15.000 d i n 
30.000 d i n 
30.000 d i n 
15.000 d i n 
15.000 d in 
30.0UU d in 
15.000 d i n 
20.000 d i n 

Prispevek v odstavku od kosmatega 
dohodka se plačuje c a naslednj ih do­
hodkov po stopnjan: 

1. od dohodkov od prodaje srečk 
i n vplačil p r i športni napovedi 
i n p r i lotu, k i j i n organiz i ra Ju ­
goslovanska loteri ja — 15 % 

2. od dohodkov, k i j i h imajo zava­
rova ln i pover jeniki , k i niso z za­
varovalnico v delovnem razmer­
j u 17 % 

3. od proviz i j zastopnikov ustanov 
za varstvo ma l i n av to rsk ih pra­
vic, k i n iso z njo v delovnem 
razmer ju 17 % 

4. od dohodkov, k i j i h imajo posa­
mezn ik i od pisanja not za Zvezo 
skladateljev Jugoslavi je, če niso 
z njo v delovnem razmer ju 17 % 

5. od proviz i j pos lovnih agentov i n 
poverjenikov ter uličnih proda­
jalcev od prodaje časopisov, 
knj ig , revij i n d rug ih pub l ikac i j , 
če niso v delovnem razmer ju z 
založniškim oz i roma časopisnim 
podjetjem, zavodom a l i agencijo 
— ) 1 7 % 

6. od prov iz i j , k i j i h dobijo poslov--
n i agenti i n pover jenik i od nabi­
ranja oglasov, naročil knj ig , re­
vij i n drug ih pub l ikac i j , če n i ­
so v delovnem razmer ju z založ­
niškim podjetjem — 20 % 

7. o d dohodkov t ranspor tn ih dedav-
cev i n od dohodkov drug ih oseb, 
k i nakladajo, razkladajo i n pre­
našajo blago ob pretežni upora­
bi lastne telesne moči za gospo­
darske, zadružne i n druge orga­
nizacije, državne organe in zavo­
de, če niso z n j i m i v delovnem 

razmerju i n če se ne plačujejo 
pr ispevk i v s ta lnem znesku — 

1 5 % 



8. od dohodkov od prevozništva kot 
postranske kmet i j ske dejavnosti, 
prejetih od gospodarskih, za­
družnih m drug ih organizacij, 
državnih organov i n zavodov, a l i 
od zasebnikov, k i morajo vodit i 
poslovne knjige — 20 % 

9. od dohodkov, k i j i h prejemajo 
kmečke družine od gospodar­
sk ih , zadružnih i n drug ih orga­
nizaci j , državnih organov in za­
vodov za tovor jen je lesa i n dru­
gega mater ia la z delovno živi­
no — 10 % 

10. od dodhodkov od potujočih za­
bavišč in pr ire janja prireditev 
- 15 o/o 

11. od dohodkov delavcev, k i delajo 
doma za gospodarske, zadružne 
i n druge organizacije, za državne 
organe a l i zavode, če n iso z nj i ­
m i v delovnem razmerju — 20 % 

, 12. od dohodkov, k i j i h imajo posa­
mezn ik i od priložnostnega oprav-

• l janja d rug ih storitev za gospo­
darske, zadružne i n druge orga­
nizacije, za državne organe i n 
zavode, če se s t ak im i storitva­
m i po predpis ih o delovnih raz­
merj ih ne sklene delovno raz­
merje i n če se od t ak ih dohod­
kov ne plačujejo p r i spevk i po 
napovedi na podlagi pavšalne let­
ne osnove a l i v pavšalnem zne­
sku — 15 %. 

21. člen 

Poslovne knjige morajo vod i t i za­
vezanci pr ispevka od ob r tn ih i n dru­
gih gospodarskih dejavnosti kater ih ce­
lotn i dohodek presega letno 15 mi l i jo­
nov dinarjev. 

22. člen 

Olajšave, k i so predpisane v 12. čle­
nu tega odloka, veljajo tud i za odme­
ro prispevkov od obrtn ih dejavnosti. 

23. člen 

Ekonomska amort izac i ja in stroški 
vzdrževanja strojev, orodja i n inventar­
ja , kater ih trajanje je daljše kot eno 
leto, ter stroški vzdrževanja poslovnih 
prostorov, k i niso zavezani davku na 
dodhodke od stavb, znaša za: 
x. 1. poslovne prostore, zidane, do 

2 % , 
2. poslovne prostore, lesene, do 5 % 
3. stroje, orodje i n inventar do 15 %. 
Amort i zac i ja se ne p r i zna za že 

amortiz irane stroje, orodje in inventar 
ter poslovne prostore. 

V . Pr ispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravl janja 

intelektualnih storitev 

24. člen 

Prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravl janja intelektual­
n i h storitev, k i pripadajo občini, se 
odmerja v višini 17,5 odst. od določe­
n ih oz i roma ugotovljenih osnov. 

25. člen 

Letni kosmat i osebni dohodek, na 
podlagi katerega se določa osnova za 

odmero pr ispevka iz osebnega dohod­
k a od samostojnega opravl janja inte­
lektualnih storitev, znaša 1,200.000 d in 

26. člen 

V s i zavezanci pr i spevka iz osebnega 
dohodka od opravl janja intelektualnih 
storitev morajo vod i t i knjigo dohodkov 
i n izdatkov, če presegajo osebne do­
hodke nad 1,500.000 d in letno. 

V I . Prispevek iz osebnega dohodka od 
avtorsk ih pravic, patentov in tehničnih 

izboljšav 

27. člen 

Prispevek iz osebnega dohodka od 
avtorskih prav ic , patentov in tehničnih 
izboljšav, k i ' p r ipada občini, se plaču­
je po stopnj i 17,5 odst. od določenih 
osnov. 

28. člen 

Če nastane dvom, a l i gre za delo 
s področja uporabne umetnost i a l i pa 
le za obrtn i izdelek, odloči o tem ko­
misija, k i jo imenuje svet za prosveto 
in kulturo občinske skupščine. 

V I I , Davek n a dohodke od stavb 

29. člen 

Davek od stavb d$ ne plačuje izven 
okolišev mest, top l i c , kopališč, k l imat­
sk ih i n turističnih krajev v občini No­
vo mesto. 

V okoliše mesta, topl ic , kopališč, k l i 
matskih in turističnih krajev spadajo: 

1. mesto: Novo mesto; 
2. naselja: Bršljin, Cegemica, Do l . 

Toplice, Gor . Straža, Gotna vas, I rca 
vas, Regerča vas, Šentjernej, šmihel 
p r i Novem mestu, 2ab ja vas i n Žu­
žemberk. 

i Oprostitve ne veljajo za stavbe i n 
dele stavb, k i se dajejo v najem. 

30. člen 

Davčna osnova za davek od stavb 
je enoletna s tanar ina oz i roma najem­
nina, zmanjšana za stroške upravl ja­
nja i n vzdrževanja ter za zneske, k i 

Pro izvodni okoliš: 

j i h zavezanec plačuje od stanarine ozi­
roma riajemnine v stanovanjski sk lad . 
Za višino enoletne stanarine se uporab­
l ja z odločbo stanovanjskega organa 
občinske skupščine določena stanarina 
na podlagi 116. člena zakona o stano­
vanjskih razmerj ih (Uradn i Ust F L R J 
št. 16/59). 

Višina stroškov za upravljanje i n 
vzdrževanje stavb se določi v nasled­
nj ih odstotk ih od stanarine oz i roma 
najemnine: 

če je stavba stara: 
1. do 30 let 50 % 
2. o d 30 let do 40 let 60 o/o 
3. od 40 let do 50 let 70 % 
4. od 50 let do 60 let 80 % 

nad 60 let 100 % 

31. člen 
Davek n a dohodke od stavb znaša 

50 odst. od ugotovljenih osnov. 
V I I I Davek na dohodke od premože­

nja in premoženjskih pravic 

32. člen 
Davek na dohodke od premoženja 

in premoženjskih pravic , k i p r ipada 
občini, se plačuje po naslednjih stop­
njah: 

osnova: 
od 

1. 
2. 200.000.— 
3. 400.000.— 
4 600.000.— 
5. 800.000.— 
6. nac 

stopnja: 
do 

200.000.— 
400.000.— 
600.000.— 
800.000.— 

1.000.000 — 
1.000.000.— 

o/o 

20 
25 
30 
35 
40 
50 

33. člen 

Doseženi dohodek od oddajanja 
opreml jenih sob v turistične namene se 
oprost i plačevanja tega davka. 

I X . Davek na kmetijske proizvajalne 
priprave in na samorodno trto 

34. člen 

Občani, k i imajo velike mehanične 
pr iprave za kmet i jsko gozdarsko pro­
izvodnjo, oz i roma imajo posajeno sa­
morodno trto, plačujejo davek v na­
slednj ih zneskih: 

—dinarjev— 2. 3. 4. 

1. za dvoosne traktorje od vsake K S 3.000.— 1.500.— 500.— 
2. za buldožerje od K S 5.000 — 5.000.— 5.000.— 
3. za kombajne od K S 5.000.— 5.000.— 5.000.— 
4. za bagre od K S 5.000 — 5.000.— 5.000.— 
5. za mla t i ln ice na stro jni pogon s ' 

kapaciteto: 
5.000 — 2.000.— a) nad 400 do 500 kg na uro 20.000.— 5.000 — 2.000.— 

b) nad 500 do 1.500 kg na uro 30.000.— 15.000.— 5.000.— 
c) nad 1.500 kg na uro 40.000.— 20.000 — 7.000.— 

6. za motorne žage (venecianke) 10.000 — 5.000.— 3.000.— 
7. za samorodno tr to - 5.— 5.— 5.— 

35. člen 

Ce opravl jajo občani s temi pr ipra­

vami storitve d rug im, plačajo poleg 

davka po prejšnjem členu še prispevek 

od obrtn ih dejavnosti. 

X . Davek na dohodek dosežen z upo­
rabo dopolni lnega dela drugih 

36. člen 
Osnova za davek na tujo delovno s i ­

lo je dohodek, dosežen z uporabo do­
polni lnega dela drug ih . 



K o t dohodek, dosežen z uporabo 
dopolnilnega dela drugih, se določi v 
višini 40 odst. od tak im osebam izpla­
čanega osebnega dohodka. 

f 37. Člen 

Davek n a dohodek, dosežen z upo­
rabo dopolni lnega dela d rug ih (davek 
na tujo delovno s i lo ) , k i p r ipada ob­
čini, se plačuje v višini 20 odst. od 
ugotovl jenih osnov po 36. členu tega 
odloka. 

Obrtne i n druge gospodarske dejav­
nost i , k i plačujejo prispevke na podla­
g i letnih pavšalnih osnov, plačujejo 
davek od tuje delovne sile v letnem 
pavšalnem znesku za vsakega delavca, 
k i znaša: 

a) za proizvodne obrtne dejavnosti 
b) za storitvene obrtne i n druge 

dejavnosti 
40.000.— d in , 
30.000.— d in , 

38. člen 

Tolmačenja za izvrševanje tega od­
loka izdaja svet za družbeni p l a n . i n 
finance občinske skupščine Novo me­
sto, za izvajanje tega od loka pa sk rb i 
upravni organ, pr isto jen za dohodke. 

39. člen 

S 1. januarjem 1965 nehajo veljati: 

1. odlok o občinski dok lad i na do­
hodke od kmeti jstva (Uradni vestnik 
Dolenjske št. 2/64); 

2. odlok o občinski dok lad i od sa­
mosto jnih pokl icev i n premoženja v 
občini Novo mesto (Glasnik — uradn i 
vestnik okra ja L jub l jana št. 44/63); 

3. odlok o dohodnin i i n občinski do­
k lad i v stalnem znesku (Uradni vest­
n ik Dolenjske št. 15/64); 

4. odlok o uvedbi občinske doklade 
na dohodke od stavb v občini Novo 
mesto (Uradni vestnik okra ja Novo 
mesto št. 11/61); 

5. odlok o uvedbi dopolni lnega pro­
računskega pr ispevka iz osebnega do­
hodka delavcev i n uslužbencev (Uradni 
vestnik okraja Novo mesto št. 24/61 z 
vsemi poznejšimi spremembami i n do­
polni tvami ) ; 

6. odlok o oprost i tv i proračunskega 
pr ispevka iz osebnega dohodka delav­
cev (Uradni ' vestnik okraja Novo me­
sto št. 10/62 z vsemi poznejšimi spre­
membami i n dopolni tvami ) . 

40. člen 

T a odlok začne veljati o smi dan po 
objavi v Uradnem vestniku Dolenjske, 
uporab l ja pa se od 1. januar ja 1965. 

. Številka: 422-09/64-7 
Da tum: 26. 2. 1965 

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

Sergij Tnorževskij, l . r . 

58. 
Na podlagi I., II. in II I . točke dela 

V. tarife prometnega davka (Uradni 
l ist F L R J št. 25/62, 42/62 in U r a d n i l ist 
S F R J št. 30/63, 24/64 i n 29/64 ter 4. 
točke 126. člena i n 6. točke 143 člena 
statuta občine Novo mesto (Uradni 
vestnik Dolenjske št. 8/64) je občinska 
skupščina Novo mesto na seji občin­
skega zbora i n zbora delovnih skupno­
st i dne 26. februarja 1965 sprejela 

O D L O K 

o občinskem prometnem davku 

1. člen 

V občini Novo mesto se obraču­
nava i n plačuje občinski prometni da­
vek od prometa s t ist imi pro izvodi in 
od t i s t ih storitev, k i so določene v ta­
r i f i , k i je sestavni del tega odloka. 

2. člen 

V p r i m e r i h , ko je priznana oprosti­
tev plačila prometnega davka po zvez­
n i h p redp i s ih , se tudi ne more pobi­
rat i občinski prometni davek. 

3. % n 

O d proizvodov, k i so b i l i izvoženi, 
se vrne plačani občinski prometni da­
vek ob pogoj ih in na način, k i velja 
za zvezni prometni davek. 

4. člen 

Glede plačevanja, poroštva, zastara­
n ja , obrest i , pravnih sredstev i n vsega 
drugega, k a r se nanaša, n a odmero, 
obračun i n pobiranje občinskega pro­
metnega davka, pa n i določeno s tem 
od lokom, se smiselno uporabljajo 
ustrezne določbe: 

1. uredbe o prometnem davku (ura­
dn i l i s t F L R J št. 19/61) ž vsemi poznej­
šimi spremembami i n dopoln i tvami ; 

2. navod i la za izvajanje uredbe o 
prometnem davku (Uradni l ist F L R J 
št. 2/54) z vsemi poznejšimi spremem­
bami i n dopolnitvami; 

3. tar i fe prometnega davka (Uradni 
l is t F L R J št. 25/62) z vsemi poznejšimi 
spremembami in p o l n i t v a m i ; 

4. uredbe o prometnem davku od 
nepremičnin in pravic (Uradni l ist 
F L R J št. 46/60 in 42/rM; 

5. zakona o pr ispevkih i n davkih 
občanov (Uradn i l ist S R S št. 37/64); 

6. p r a v i l n i ka o periodičnih obraču­
n i h gospodarskih organizacij (Uradni 
l is t S F R J št. 19/64) z vsemi poznejšimi 
spremem^°-ni i n dopolnitvami; 

7. uredbe o kazenskih obrest ih od 
nepravočasno plačanih dohodkov pro­
računov i n družbenih skladov (Uradni 
l is t F L R J št. 41/59). 

5. člen 

Tolmačenja za izvrševanje tega od­
loka izdaja svet za družbeni p lan i n 
finance občinske skupščine Novo me­

sto, za izvajanje tega od loka pa sk rb i 
upravn i organ, pristojen za dohodke. 

6. člen 

K o začne veljati ta odlok, nehajo 
veljati določbe odloka o občinski tak­
si i n občinskem prometnem davku 
(Uradn i vestnik okraja Novo mesto št. 
15/58) z vsemi poznejšimi spremem­
bami i n dopolni tvami, k i se nanašajo 
na občinski prometni davek. 

7. člen 

T a od lok začne veljati osmi dan po 
objavi v U radnem vestniku Dolenjske. 

številka: 421—013/64 
D t u m : 26. 2.1965 

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

Sergi j Thorževskij, l . r . 

T A R I F A OBČINSKEGA P R O M E T N E ­

G A D A V K A 

D E L A — P R O I Z V O D I 

Obrtne delavnice samosto jn ih obrt­
n ikov i n drug i zasebniki (fizične i n 
zasebno-pravne osebe) plačujejo od 
vseh proizvodov, k i j i h proizvajajo i n 
dajejo v promet, občinski p rometn i 
davek po naslednj ih davčnih stopnjah: 
Tar i fna 

številka I m e n o v a n j e Stopnja 

Panoga 117 — predelovanje kov in 

1. Zakoviee, matice i n podložne plo­
ščice iz barvast ih kov in i n pločevine 
ter ostalega mater ia la, razen jek len ih 

8 % 

2. Okovje i n p r ibo r za stavbno i n 
ostalo pohištvo 8 % 

3. V s i drug i pro izvodi iz panoge 117 
15 % 

Panoga 121 — izdelovanje gradbe­
nega mater ia la 

4. Z idna i n strešna opeka 5. % 
Panoga 124 — izdelovanje 
tekst i ln ih izdelkov 

5. Tekst i lna konfekci ja (obleke, pe­
r i l o i n podobno) 5 % 

6. Trikotažni, volneni, pleteni obla­
čilni predmet i 10 % 

7. V s i drugi pro izvodi iz panoge 
124 8 % 

Pro izvod i drug ih panog 

8. V s i drug i pro izvod i ne glede na 
panogo i n stroko gospodarske dejav­
nost i , k i niso zajeti v prejšnjih tarif­
n i h številkah 10 % 

Opomba: 1. O d navedenih proizvo­
dov so zajeti v teh tar i fn ih številkah 
samo pro izvodi , od kater ih se ne pla­
ča davek po zvezni tar i f i prometnega 
davka. 

2. Prometn i davek po tar i fn ih šte­
v i lkah 1. do 8. se ne plača od pro­
meta z nas lednj imi pro i zvod i : od mo­
ke i n drug ih mlevsk ih izdelkov, razen 
izdelkov, k i imajo značaj slaščičarske­
ga izdelka, od izdelkov napravl jenih s 
predelavo mleka , mesa, svežih in su-
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h i h r ib , od zakola živine, od obleke i n 
per i l a po mer i za ind iv idualno potroš­
njo iz osnovnega mater ia la individual­
nega potrošnika, od ortopedske obut­
ve i n ortopedskih pripomočkov, od 
fotografij za neposredno uporabo foto-
grafirancev (za osebne izkaznice, spo­
minske sl ike i n podobno) . 

Del B — storitve 

O d plačil za storitve, k i j i h oprav­
ljajo obrtne delavnice samostojnih 
obrtnikov in d rug i zasebniki (fizične 
i n zasebno-pravne osebe), se plača 
prometni davek: 

1. O d plačil za obrtne osebne i n dru­
ge storitve vseh vrst, razen od prevoz­
n i h i n s tavbnih (gradbenih) storitev 

1 0 % 

Opomba: 1. Davčna osnova je skup­
n i znesek plačila, v katerem je vsebo­
van tud i p rometn i davek po tej t a r i fn i 
številki. Davek po tej tar i fn i številki 
se plača tud i od plačila za opravl jene 
storitve iz naročnikovega mater ia la n 
se v osnovo ne vračuna vrednost ta­
kega mater ia la . 

2. Zavezanci pr ispevka i z osebnega 
dohodka od obr tn ih i n d r u g i h gospo­
darsk ih dejavnosti, k i plačujejo pr i ­
spevek v letnem pavšalnem znesku, ne 
plačujejo občinskega prometnega dav­
k a po tej tar i fn i številki. 

3. Davek po tej tar i fn i številki se ne 
plača od plačil za storitve: krojačev, 
šivilj, klobučarjev, mod is t in j , vezil j , 
čevljarjev, brivcev, fr izerjev, d imnikar­
jev, za pretiskanje t kan in , krpanje pe­
r i l a , nogavic i n vreč, poprav i la dežni­
kov, brušenje nožev i n br i tv i c , barva­
nje i n kemično čiščenje vseh vrst tka­
n i n , umetno barvanje s l ik — fotogra­
f i j , prepisovanje i n razmnoževanje, ko­
piranje, plakatiranje, čiščenje i n pra­
nje ter l ikanje oblek i n per i la , čišče­
nje obutve, snaženje oken, žaganje drv, 
pečenje kostanja, pedikiranje i n za 
storitve intelektualnih (storitev) pok l i ­
cev. 

Del C — Splošne tarife 

V s i davčni zavezanci družbenega i n 
zasebnega sektorja plačujejo občinski 
prometni davek od naslednjega pro­
meta i n storitev: 

1. Od vstopnic za kinematografske 
predstave i n druge javne pr ireditve, 
k i nimajo kulturno-prosvetnega zna­
čaja 5 % 

Opomba: Davčna osnova je skup­
no kosmato plačilo, to je cena vstop­
nic, v , kater i je vsebovan tud i davek 
po tej tar i fni številki. Za davčnega za­
vezanca se šteje pr i redi te l j . Lastn ik 
prostorov, v kater ih se vrši prireditev, 
je soodgovoren za plačilo občinskega 
prometnega davka po tej tar i fn i šte­
v i l k i . 

2. O d kupo-prodaje nepremičnin i n 
pravic od zveznega prometnega davka 

1 0 % 

Opomba: 1. Davek po tej tar i fn i 
številki se plača n a enak način i n so­
časno z zveznim davkom od nakupa 
in prodaje nepremičnin po uredbi o 

prometnem davku od nepremičnin i n 
pravic. 

2. V s i predpis i , k i veljajo za zvezni 
prometni davek od nepremičnin i n 
pravic, se uporabl ja jo tudi za odmero 
davka po tej tar i fn i številki. 

3. Od plačil za reklamo v k inema­
tograf ih 

Opomba: Davčna osnova je skupno 
kosmato plačilo, prejeto za reklamo, v 
katerem je vsebovan tud i davek po 
tej tar i fn i številki. Davek po tej tarif­
n i številki se pob i r a ne glede na vrsto 
reklame (pro j i c i rano a l i reproducira­
no). 

4. OD vrednost i izvršenih uslug za 
razrez hlodovine na žagah, po nasled­
nj ih stopnjah: 

a) od iglavcev 100 % 
b) od hras ta 70 % 
c) od osta l ih listavcev, razen cera, 

gabra i n kostanja 50 % 
d) od cera, gabra in k o s t a n j a - 1 5 % 

Opomba: Davčna osnova ie "-ena 
uslug za razred 1 m ; ! hlodovine, k i zna­
ša 2.600 d i n . 

2. Upravn i organ, pr istojen za f i ­
nance občinske skupščine, lahko opro­
st i plačila občinskega prometnega 
davka po tej tar i fn i številki tiste za­
vezance, k i podar i jo rezan les za jav­
ne namene a l i ga uporabi jo za lastne 
potrebe v p r i m e r i h e lementarnih ne­
sreč. 

5. Od prometa z a lkoho ln imi pija­
čami v gost instvu od merske enote — 
l i t ra , k i znaša: 

a) za 1 l i ter naravnega v ina 50 d in 
b) za 1 l i ter p i va 40 d in 
c) za 1 l i ter žganih i n ostal ih alko­

holn ih pijač 250 d in 

Opomba: Davek po tej tar i fn i šte­
v i l k i plačujejo vsa gostinska podjetja 
in gostišča vseh vrst (hoteli, restavra­
cije, gostilne, b i fe j i , kavarne, bar i , k lu ­
b i , delavsko-uslužbenske restavracije 
in menze,\ počitniški domovi , p lanin­
ske postojanke ter gostišča v sestavi 
drugih dejavnosti katerekol i vrste) . 
6. Od prometa blaga v t rgov in i na 
drobno po nas lednj ih stopnjah: 

a) na naravno v ino i n pivo 20 % 
b) na žgane i n ostale alkoholne pi­

jače 25 % 
c) na moto rna vozi la 2 % 
d) na ves ostal i promet blaga 4 % 

Opomba: 1. S prometom blaga n a 
drobno po tej tar i fn i številki je m i ­
šljen celoten promet, k i ga imajo: 

a) t rgovska podjetja na drobno, i n 
sicer nj ihov promet, k i ga imajo sa­
ma a l i po prodaja lnah, izvzemši pro­
met na debelo, k i ga imajo trgovska 
podjetja na drobno s pravico prodaje 
na debelo; 

b) trgovine; 
c) prodajalne trgovskih podjetij na 

debelo; 
č) prodajalne proizvajalnih organi­

zacij; 
d) prodajalne zadrug i n zadružnih 

organizaci j ; 

e) komis i j ska podjetja i n trgovine; 
f) obrtna podjetja i n delavnice, i n 

sicer samo t i s t i de l prometa s proizvo­
d i , k i so ga ime l i neposredno s potroš­
n i k i . Promet s pro izvod i , p rodan imi 
trgovskim podjetjem i n trgovinam, se 
ne šteje za promet na drobno po do­
ločbah te tarifne številke; 

g) skladišča proizvajalnih gospodar­
s k i h organizacij i n trgovskih podjeti j 
na debelo, i n sicer t i s t i de l prometa, 
k i ga imajo z organizirano prodajo 
na drobno iz svo j ih skladišč po po­
sebnih predp is ih . 

2. Občinski davek od prometa bla­
ga na drobno se ne plačuje: 

a) od proizvodov, za katere se po 
zveznih predpis ih pr iznava povračilo 
(regres) p r i proda j i n a drobno; 

b) od proizvodov, za katere so z 
zveznimi predpis i določene prodajne 
cene n a drobno a l i je določeno, kako 
se obl ikujejo zanje prodajne cene n a 
drobno; 

c) od živil, vključno semena i n ži­
v inska k r m a , izvzemši alkoholne p i ­
jače; 

č ) od ko lkov i n poštnih znamk, 
poštnih dopisnic ter c/. d rug ih vred-
notnic ; 

d) od časnikov i n revi j ter kn j i g ; 
e) od osebnih avtomobilov, avtobu­

sov, traktor jev, tovornjakov i n p r i ­
k lopn ikov , kadar j i h kupujejo druž­
bene pravne osebe; 

f) o d of ic i rske opreme (uniforme i n 
posameznih njenih delov) ; 

g) od tobaka i n tobačnih izdelkov; 
h) od zdrav i l . 
3. Poleg občinskega prometnega 

davka po točki e) i n d) tarifne števil­
ke 6 se pob i ra še prometn i davek, k i 
ga uvede skupščina Socialistične re­
publ ike Slovenije. 

59. 
N a podlagi 9. člena temeljnega za­

kona o davku na dobitke od iger n a 
srečo (Uradn i l is t S F R J št. 52/64 ter 
4. točke 126. člena i n 6. točke 143. čle­
na statuta občine Novo mesto (Uradn i 
vestnik Dolenjske št. 8/64) je občinska 
skupščina Novo mesto na sej i občin­
skega zbora i n zbora delovnih skupno­
st i dne 26. februarja 1965 spreje la 

O D L O K 

o davku na dobitke od iger na srečo 

1. člen 

Davek na dobitke o d iger na srečo 
se plačuje po stopnj i 10 odstotkov. 

2. člen 

Glede izračunavanja osnove za da­
vek na dobitke, oprostitev tega davka, 
odmere i n plačevanja davka, poroštva, 
obresti , p ravn ih sredstev i n drugega 
se smiselno uporabl jajo ustrezne do­
ločbe temeljnega zakona o davku na 
dobitke od iger n a srečo i n temeljne­
ga zakona o pr i spevk ih i n davk ih ob­
čanov in določbe predpisov, i zdanih 
na podlagi omenjenega zakona. 



3. člen 
T a odlok začne veljati o smi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Dolenjske. 

številka: 47—01/65-7 
Da tum: 26. 2.1965 

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

Seergij Thorževskij, l.r. 

OBČINA RIBNICA 
60. 

N a podlagi 65. člena i n 9. točke 76. 
člena statuta občine R ibn i ca je Skup­
ščina občine R ibn i ca na seji občinske­
ga zbora i n na seji zbora delovnih 
skupnost i dne 8. 2.1965 sprejela 

O D L O K 

o povračilu potn ih i n drug ih stroškov 
odborn ikom i n članom svetov i n 

drug ih koleg i jsk ih organov v 
občini R ibn i ca 

1. člen 

Odborn ik i Skupščine občine R ibn i ­
ca in člani njenih kolegi jskih organov 
i n upravn ih komis i j imajo pravico do 
povračila prevoznih i n oskrbn ih stroš­
kov ter dnevnic i n nadomest i l ' za de­
jansko izgubljeni zaslužek v smis lu te­
ga odloka, ko l i ko r so nastal i zaradi 
opravl janja dolžnosti v skupščini ob­
čine i n njenih organov ter upravnih 
komis i jah . 

2. člen 

Prevozni stroški se povrnejo upra­
vičencem iz prejšnjega člena v višini 
prevozne tarife za najcenejšo redno 
javno prevozno sredstvo, k i obratuje 
na pot i , k i jo mora upravičenec prepo­
tovati. 

če na tej pot i ne vozijo javna red­
na prometna sredstva, ima upraviče­
nec pravico do povračila prevoznih 
stroškov v ob l i k i k i lometr ine za vsak 
prevoženi a l i prehojeni k i lometer v 
obe smer i . 

Za obračun prevoznih stroškov po 
tem členu velja odlok o določitvi viši­
ne dnevnic za službena potovanja, na­
domesti la za ločeno življenje i n k i lo­
metrino za uslužbence organov skup­
ščine občine R ibn ica , občinskih zavo­
dov i n organizacij. 

3. člen 

Oskrbn i stroški se povrnejo upra­
vičencem iz 1. člena tega odloka v na­
slednj ih zneskih: 

1. za sejo skupščine občine R ibn i ca 
i n njenih kolegijskih organov v višini 
500 d in ; 

2. za sejo upravnih komis i j v viši­
n i 500 d in . 

4. člen 

Dnevnica pripada upravičencem iz 
1. člena tega odloka, če prebivajo nad 

10 k m oddal jeni od ožjega gradbenega 
okoliša R ibn i ce in če izpolnjujejo po­
goje po od loku , cit iranem v 2. členu. 

5. člen 

Nadomest i lo za dejansko izgubljeni 
zaslužek za čas opravljanja dolžnosti 
v skupščini občine in njenih organih 
ter upravn ih komisi jah se izplača iz 
1. člena tega odloka, k i so v delovnem 
razmerju, v višini rednega povprečne­
ga zaslužka upravičenca. Za izplačilo 
je treba predložiti uradno potrdi lo de­
lovne organizaci je o višini prejemkov; 
v tem p r i m e r u upravičencu do nado­
mest i la za dejansko izgubljeni zaslu­
žek ne pr ipadajo oskrbni stroški iz 3. 
člena tega od loka . 

6. člen 

K o prične veljati ta odlok, preneha 
veljati od lok o povračilu potnih i n 
drug ih stroškov odbornikom in članom 
svetov i n d rug ih kolegijskih organov 
občine R i b n i c a (Glasnik, Uradn i vest-
n ik okra ja L jubl jana, "št. 13—124/64). 

7. člen 

T a odlok velja takoj, .objavi pa se v 
Uradnem vestniku Dolenjske. 

Številka: 114—65—01 
D a t u m : 15. 2.1965 

Predsednik 
občinske skupščine: 

France l i c , l .r. 

6 1 . 

N a podlagi 1. odstavka 141. člena 
Statuta občine R ibn ica je Skupščina 
občine R ibn i ca na X I I . seji občinske­
ga zbora i n X I I . seji zbora delovnih 
skupnost i sprejela naslednji 

S K L E P 

o sk l i cu zborov volivcev 

I. 
Skličejo se zbori volivcev za vse 

vol i lne enote obeh zborov skupščine 
občine R ibn i ca . 

I I . 

Z b o r i volivcev bodo v času: 
a) o d 20. do vključno 27. februarja 

1965 zarad i predloga družbenega plana 
občine R ibn i ca za leto 1965; 

b) od 1. do 10. marca 1965 zaradi 
predlaganja odborniških i n poslanskih 
kandidatov. 

I I I . 

T a sklep se objavi na krajevno obi­
čajen način i n v Uradnem vestniku 
Dolenjske. 

Številka: 013—2/65-01 
Datum: 10.2.1965 

Predsednik 
občinske skupščine: 

France l i c , l .r . 

6 2 . 

N a podlagi 64. člena statuta občine 
R ibn i ca i n v zvezi z določbami 26. in 
27. člena zakona o družbeni kontro l i 
cen (Uradn i list F L R J , št. 30/62) je 
Skupščina občine Ribnica na svoji seji 
občinskega zbora in seji zbora delov­
n i h skupnost i , dne 8. 2.1965 sprejela 

O D L O K 

. o uvedbi kontrole cen za obrtne 
storitve na območju občine Ribnic? 

1. člen 

Uvede se družbena kontro la cen za 
vse obrtne storitve na območju obči­
ne R ibn ica . 

2. člen 

Obrtne delovne organizacije i n sa­
mosto jni obr tn ik i so dolžni pr i jav i t i 
vsako zvišanje cen za svoje storitve 
referatu za cene p r i Skupščini občine 
R ibn ica najmanj 15 dn i pred namera­
van im povišanjem. 

3. člen 

Organ iz prejšnjega člena presodi , 
a l i je v obvesti lu pri javl jeno zvišanje 
cen upravičeno al i ne. O svojem stal i ­
šču mora pismeno obvestit i delovno 
organizacijo a l i samostojnega obrtni ­
k a v petnajstih dneh od prejetega 
obvestila. 

4. člen 

Organ za družbeno kontro lo cen 
lahko zadrži zvišanje cen storitev, na­
vedenih v obvesti lu, če spozna, da zvi­
šanje n i v sk ladu s po l i t iko cen a l i z 
obstoječimi tržnimi pogoji . 

5. člen 

Delovna organizaci ja a l i samostojni 
obrtnik, k i je obveščen, da je zvišanje 
cen zadržano, ne sme zvišati cen sto­
r i tvam. Zoper odločbo, s katero se za­
drži zvišanje cen storitev, i m a delovna 
organizacija oz i roma samosto jn i obrt­
n i k pravico do pritožbe n a upravn i 
organ skupščine okraja, k i je pristo­
jen za gospodarstvo. 

6. člen 

če organ za družbeno kontro lo cen 
ne obvesti o zadržanju zvišanja cen v 
15 dneh od dneva, ko je de lovna orga­
nizaci ja a l i samostojni obr tn ik pr i jav i l 
zvišanje cen, sme le-ta povišati cene 
stor i tvam v višini pri jave. 

7. člen 

T a odlok začne vel jati o smi dan po 
objavi v Uradnem vestn iku Dolenjske. 
7 i 
Številka: 38—31/65-05 
Datum: 8.2.1965 

Predsednik 
občinske skupščine 

France l i c , 1. r. 
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